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Norsk institutt for forskning om
oppvekst, velferd og aldring (NOVA)
NOVA ble etablert i 1996 som et forvaltningsorgan med
særskilte fullmakter, administrativt underlagt Utdannings- og
forskningsdepartementet.

NOVA har som formål å drive forskning og utviklings-arbeid
som kan øke kunnskapen om sosiale forhold og
endringsprosesser. Instituttet skal fokusere på problem-
stillinger om livsløp, levekår og livskvalitet samt velferds-
samfunnets tiltak og tjenester.

Gjennom instituttets profil legges det vekt på en bred
sosialvitenskapelig tilnærming kombinert med et
livsløpsperspektiv.

Omslag_innside_utside.pmd 24.05.2004, 13:182



Direktøren har ordet

Fra Utdannings- og forskningsdepartementet får NOVA en
årlig basisbevilgning, som er underlagt «Retningslinjer for
statlig finansiering av forskningsinstitutter». Der er det slått
fast at basisbevilgningen skal sikre forskningsfaglig kvalitet
og ivareta behov for forskning og langsiktig kompetanse-
oppbygging på særskilte områder. Den skal ikke benyttes til
å subsidiere instituttets oppdragsforskning.

NOVA tar det siste punktet svært alvorlig, og regner med at
også universiteter og høyskoler etterlever det nye reglementet
om eksternt finansiert virksomhet som er fastsatt for disse
institusjonene. De kan nå ikke «subsidiere prosjekter av egen
grunnbevilgning der dette kan føre til konkurransevridning i
forhold til andre aktører som leverer tilsvarende tjenester».
Det betyr at de normalt heller ikke kan la sine forskere delta
i oppdragsforskning uten at oppdraget fullt ut finansierer deres
deltagelse.

NOVA bidrar ikke til konkurransevridning ved å subsidiere sine oppdragsprosjekter. Og i de tilfellene
instituttet må yte noe ekstra for å fullføre slike prosjekter, ved sykdom eller liknende, posterer vi
dette som tap. Det samme gjør vi i de tilfeller forskere mangler ekstern finansiering.

Det er et styringssignal at en stor del av basisbevilgningen blir brukt til strategiske instituttprogrammer.
Formålet med slike programmer er primært å stimulere til langsiktig kompetanseoppbygging innen
et avgrenset felt.

NOVA avsluttet tre slike programmer i 2003: «Velferdstjenester i endring», «Forsørgingskilder i et
livsløps- og generasjonsperspektiv» og «På terskelen til et flerkulturelt samfunn». Evalueringen av
disse tre programmene viser at forskningen har hatt god kvalitet og bidradd til å styrke NOVAs
faglige kompetanse.

I 2004 har NOVA to godkjente strategiske instituttprogrammer: «Generell barneforskning» og
«Fattigdom og sosialhjelp», og vi planlegger «Forskningsbasert utviklingsarbeid» og «Forskning
om funksjonshemming». Vi regner med at de to siste vil være i full drift fra 2005.

I budsjettet for 2004 har NOVA satt opp åtte strategiske instituttsatsinger. Målsettingen er å bygge
opp eller styrke en kompetanse som er viktig for instituttet. Blant satsingen kan nevnes bolig, skole,
et inkluderende arbeidsliv, velferdsstaten og det flerkulturelle samfunn. Vi har budsjettert med 4,7
millioner kroner til disse tiltakene.

Totalt har NOVA for 2004 budsjettert med 10,4 millioner kroner til strategiske programmer og
satsinger. Det utgjør 46,4 prosent av den samlede basisbevilgningen. Dette er et uttrykk for NOVAs
bevisste bruk av denne bevilgningen til oppbygging av kompetanse på områder som er strategisk
viktige for instituttet.
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Styret ved NOVA

STYREMEDLEMMER:

Professor PER MORTEN SCHIEFLOE, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (styreleder)
Assisterende direktør, GEIR SVERRE BRAUT, Statens helsetilsyn (nestleder)
Professor GUNN E. BIRKELUND, Universitetet i Oslo
Førsteamanuensis KJELL VAAGE, Universitetet i Bergen
Seksjonssjef BERIT OTNES, Statistisk sentralbyrå
Stipendiat SISSEL UNDHEIM, Universitetet i Oslo
Forsker SVEIN MOSSIGE, NOVA
Forsker ANNE SKEVIK, NOVA

VARAMEDLEMMER:

Numeriske varamedlemmer (for Schiefloe, Birkelund, Vaage, Braut, Otnes og Undheim):
Forsker LINE NYHAGEN PREDELLI, Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR)
Kommunaldirektør TOR ÅM, Helse- og omsorgsavdelingen, Trondheim kommune
Førsteamanuensis ANNE RYEN, Høgskolen i Agder
Personlige varamedlemmer for Mossige og Skevik:
Forsker KIRSTEN DANIELSEN, NOVA
Informasjonsleder HALVARD DYB, NOVA

Styret for NOVA er oppnevnt av Utdannings- og forskningsdepartementet. Ved sammensetningen
av styret legges det vekt på en balanse mellom brukere og forskere med innsikt i instituttets
arbeidsområde. Oppnevningen skjer i samråd med Norges forskningsråd, Sosialdepartementet og
Barne- og familiedepartementet.

Styret har i 2003 avholdt fire styremøter – det har særlig arbeidet med NOVAs strategi og
forskningsprofil. Styret har dessuten ansvar for budsjett, regnskap og tilsettinger. Dagsorden for
NOVAs styre i 2003 teller 35 saker.
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Fra venstre: Sissel Undheim, Gunn E. Birkeland, Svein Mossige, Kjell Vaage, Per Morten Schiefloe, Geir Sverre Braut,
Berit Otnes og Anne Skevik.



Styrets beretning
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2003 var på alle områder et meget godt år for NOVA. Styret er av den oppfatning at NOVA ytterligere
har styrket sin posisjon i norsk forskning, utredning og kunnskapsformidling innenfor instituttets
sentrale temaområder. Aktivitetsnivået har vært høyt og det er gjennomført en rekke viktige prosjekter
som har påkalt betydelig ekstern oppmerksomhet. Det økonomiske resultatet er tilfredsstillende.
Evalueringsrapporten fra 2001 understreket behovet for økt vektlegging av den vitenskapelige
publiseringen. Styret konstaterer at dette er skjedd. Tallene for de viktigste publiseringskategoriene
viser en betydelig økning. Styret vil videre fremheve den faglige og strategiske betydningen av
forpliktende samarbeidsrelasjoner med andre institusjoner. I 2003 ble det inngått en avtale om slikt
samarbeid med Husbanken. I 2003 ble det utført 72 forskerårsverk ved NOVA. Tilsvarende i 2002
var 70,6. Av disse utførte kvinner 39,6 årsverk og menn 32,4. Ved utgangen av 2003 var det i alt 97
ansatte ved NOVA. Det vitenskapelige personalet utgjorde 85 personer, mens 12 var tilknyttet
administrasjonen.

De samlede inntektene i 2003 var 65,9 millioner kroner. Dette innebærer en økning på om lag 2,5
millioner kroner i forhold til året før. Nettoresultatet for året viser et overskudd på 574 000 kroner.
De statlige overføringene lå på omtrent samme nivå som året før. Basisbevilgningen var 21,7 millioner
kroner. Av dette utgjør grunnbevilgningen 66 prosent, mens 34 prosent er disponert til forskning
innen strategiske instituttprogrammer (SIPer). I 2003 utgjorde basisbevilgningen 33 prosent av
inntektene, mens oppdrag og andre inntekter stod for 67 prosent.

Instituttet har lagt ned et betydelig arbeid i å stimulere til faglig samarbeid på tvers av
forskningsgruppene. Dette skjer blant annet gjennom de strategiske instituttprogrammene. SIPene
frem-står også som sentrale virkemidler for å sikre og videreutvikle NOVAs kompetanse innen
områder der NOVA ønsker å være i frontlinjen og profilere seg overfor viktige brukere som
Forskningsrådet, offentlige myndigheter og praksisfeltet. De tre SIP’ene: «Forsørgingskilder i et
livsløps- og generasjonsperspektiv», «Velferdstjenester i endring» og «På terskelen til et flerkulturelt
samfunn» ble avsluttet i løpet av 2003. Rapport fra disse og en evaluering vil foreligge i løpet av
våren 2004. SIP’en om generell barneforskning videreføres. Arbeidet med en ny SIP om
forskningsbasert utviklingsarbeid ble startet i 2003. SIP om sosialhjelp og fattigdom er godkjent og
vil være i full drift fra 2004. Samtidig ble en SIP om funksjonshemming planlagt. I SIP’en om
sosialhjelp og fattigdom er det satt av et betydelig beløp til prosjektet barns levekår i
lavinntektsfamilier. Dette prosjektet vil gi NOVA verdifull og unik longitudinell kunnskap på dette
feltet. Sammen med prosjektene Ung i Norge og Livsløp, aldring og generasjon (LAG) vil disse
satsingene gi NOVA robuste og anvendbare datasett som også kan brukes utover rammene for disse
prosjektene. NOVA satser kontinuerlig på å heve stabens kompetanse. Ved årsskiftet hadde NOVA
22 forskere med professorkompetanse (forsker I) medregnet fem bistillinger, og 28 med forsker II-
kompetanse. 3 ansatte ved NOVA tok doktorgrad i 2003. Av ansatte med hovedstilling på NOVA er
det 33 som har doktorgrad, 19 kvinner og 14 menn. 21 av de øvrige ansatte arbeider med doktorgrad.
Flertallet av disse finansieres gjennom stipend fra Norges forskningsråd, men instituttet bruker
også deler av grunnbevilgningen til å delfinansiere doktorgradsstudier. I 2003 har NOVA inngått
samarbeidsavtale om et inkluderende arbeidsliv. Sykefraværet ved NOVA var i 2003 på 5,3 prosent.
I 2002 var sykefraværet 6 prosent.



Livsløp, levekår & livskvalitet

Forsknings- og utviklingsarbeid (FoU) i forhold til tema som livsløp, levekår og livskvalitet
representerer kjernen i NOVAs virksomhet. Med en bred sosialpolitisk tilnærming utføres det FoU-
arbeid langs hele livsløpet – fra forskningsprosjekter om barn- og unges oppvekstkår – via ulike
prosjekter knyttet til midtlivet – til forskning knyttet til eldre og aldring. Et annet hovedinnsatsområdet
er velferdssamfunnets tiltak og tjenester, fra forskningsprosjekter knyttet til ulike offentlige
finansieringsordninger, til prosjekter i forbindelse med utforming og organisering av offentlige
hjelpetjenester.

Med over 80 forskere, er NOVA et av Norges største samfunnsvitenskapelige forskningsmiljøer.
Instituttet holder et godt internasjonalt nivå, og er nasjonalt ledende på forskningsfelt som barnevern,
ungdom, aldring og eldre og trygd. I tråd med NOVAs strategi for perioden 2002 – 2004, ble det i
2003 lagt ned mye ressurser i å beholde frontposisjonen på de nevnte forsknings-feltene, samt
utvikle seg videre på andre felt, som f.eks. skole, funksjonshemming, familie, bolig, sosialhjelp og
fattigdom.

GLIMT FRA FORSKNINGEN I 2003

Den nasjonale undersøkelsen Ung i Norge 2002 er en storsatsing ved NOVA. Gjennom studien vil
en kartlegge viktige sider ved ungdoms livsstil og levekår. Hele 12 000 elever i ungdomsskole og
videregående skole har deltatt. Våren 2003 ble den siste delen av datainnsamlingen gjennomført.
Høsten 2003 ble de første analysene gjennomført, og de første publikasjonene fra prosjektet utgitt.
Livsløp, aldring og generasjon (LAG) er en annen av instituttets større satsinger. I løpet av 2003 ble
den første innsamlingen av data sluttført, og de første analysene av datamaterialet gjennomført.
Resultatene vil i første omgang bli presentert på en rekke internasjonale konferanser. Boligforskning
har de senere årene vært et prioritert satsingsområde. I fjor høst inngikk Husbanken, NOVA og
Norges byggforskningsinstitutt en treårig samarbeidsavtale om samfunnsvitenskapelig
boligforskning.

ORGANISERING OG SATSINGER

Forskningen ved NOVA er organisert med utgangspunkt i forskningsgrupper og strategiske
instituttprogrammer (SIP-er). Det var i alt syv forskningsgrupper og fire strategiske
instituttprogrammer ved instituttet i 2003. Prosjektporteføljen telte 131 prosjekter. En av SIP-ene,
om generell barneforskning, har en virksomhetsperiode på fem år, og ble startet opp i 2002. Tre av
SIP-ene, henholdsvis «Forsørgingskilder i et livsløps- og generasjonsperspektiv», «Velferdstjenester
i endring» og «På terskelen til et flerkulturelt samfunn», ble avsluttet i løpet av 2003. I løpet av
våren 2004 blir disse programmene evaluert. Arbeidet med å etablere et strategisk instituttprogram
om sosialhjelp og fattigdom fortsatte i fjor, og det er i full drift fra nyåret 2004. Målsettingen med
SIP-ene er å videreutvikle NOVAs kompetanse på sine kjerneområder, samt bidra til at
kompetanseprofilen tilpasses nye faglige utfordringer. SIP-ene er samtidig et uttrykk instituttets
satsing på tverrfaglige og gruppeoverskridende virksomhet.
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SAMARBEID MED ANDRE FORSKNINGSMILJØER

Samarbeid med andre nasjonale og internasjonale forskningsmiljøer er et annet viktig innsatsområde
ved NOVA. Samarbeid med høgskole- og universitetssektoren er en sentral del av dette arbeidet, og
omfatter prosjektsamarbeid, veiledning av hovedfagsstudenter og stipendiater. I 2003 var det engasjert
fem professorer fra universitets- og høgskolesektoren i bistillinger ved instituttet. Tre av NOVAs
faste forskere har i løpet av 2003 vært tilknyttet eksterne forskningsinstitusjoner. Instituttet regner
det som en nasjonal oppgave å utdanne forskere innenfor de forskningsfeltene de ifølge vedtektene
har ansvar for, og samarbeider med universitetssektoren om utdanning av doktorgradsstudenter. I
tillegg har syv hovedfagstudenter hatt arbeidsplass ved NOVA i løpet av 2003.

NOVA samarbeider om prosjekter både med nasjonale og internasjonale forskningsmiljøer. Blant
nasjonale samarbeidsprosjekter i fra i fjor finner vi: LAG, Ung i Norge 2002, FAMI (Senter for
studier av fattigdom, minstesikring og sosial integrasjon – et samarbeid med Fafo), Barns levekår -
betydningen av familiens økonomi for barns hverdag (et samarbeid med Norske kvinners
sanitetsforening), Barn som blir plassert utenfor hjemmet – risiko og utvikling (et samarbeid med
Barnevernets utviklingssenter på Vestlandet), og prosjektet En digital barndom, som består av
deltagere fra SINTEF Tele og data, Psykologisk institutt (UiO) og Institutt for kulturstudier (UiO).
NOVA leder også prosjektet Nasjonal satsing for utprøving og evaluering av familierådslag. Metoden
med familierådslag skal prøves ut i forhold til beslutningsprosessen i barnevernet i et utvalg av
kommuner. Instituttet er i samarbeid med Barnevernets utviklingssenter i Nord-Norge, Midt-Norge
og på Vestlandet ansvarlig for evalueringen.

Internasjonale forskningsprosjekt og nettverksbygging er også viktige innsatsområder, og to større
satsninger ble avsluttet i fjor. Prosjektet Youth Unemployment and Social Exclusion in Europe, som
ble avrundet gjennom konferansen Changing Labour Markets, Welfare Policies and Citizenship, i
oktober i fjor. Prosjektet har involvert forskere fra ti europeiske land og ble ledet av NOVA. Det er
utarbeidet en sluttrapport fra prosjektet. Det europeisk komparative prosjektet OASIS (Old age and
autonomy: the role of service systems and intergenerational family solidarity) ble avrundet med en
avslutningskonferanse i Brussel i mai 2003. Hensikten med prosjektet var å studere hvilken rolle
familien og velferdsstaten har for autonomi og livskvalitet i eldre år, herunder å vurdere tiltak for å
styrke samarbeidet mellom de to. Sluttrapporten og en rekke andre publikasjoner foreligger. Nærmere
opplysninger fra hjemmesiden (http://oasis.haifa.ac.il).

Vedlikehold og videreutvikling av faglige nettverk inngår også som et viktig virkemiddel for å
styrke det internasjonale samarbeidet, og for å bygge opp kompetansen ved instituttet. En rekke av
forskerne har deltatt i ulike faglige nettverk i løpet av fjoråret, som for eksempel europeiske
forskernettverks som: COST A13, COST A15 og COST A19, European Science Foundation Network:
International Migration in Europe. NOVA er ellers med i en søknad til EU sitt sjette rammeprogram
(TSER) som en av ca 30 forskningsinstitusjoner i Europa om deltakelse i et «Network of excellence»
innenfor sosialpolitikk. Instituttet har også innledet til samarbeid med Socialforskningsinstituttet i
København om longitudinelle studier.

5



Fakta om forsknings- og utviklingsarbeid

Grunnbevilgning
        21 %
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FIGUR 1 INNTEKTSKILDER

Figuren viser fordelingen av
NOVAs inntektskilder i 2003

FIGUR 2  ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ UTDANNING OG KJØNN
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Et flertall av den vitenskapelige
staben ved NOVA er sosiologer og
psykologer. De representerer
henholdsvis 36 og 20 prosent av de
85 forskerne som var engasjert ved
NOVA per 31.12.03.
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FIGUR 3  ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ DOKTORGRAD OG KJØNN 2001-2003

TABELL 1  ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ KOMPETANSE OG KJØNN 2001-2003

              Kvinner  Menn    Kvinner  Menn     Kvinner  Menn     Kvinner  Menn    Kvinner  Menn

2001            10          10          13         15               9           5               3            -            14           3
 
2002            12            8          13         13               8           5               3            1           12           7

2003            11           11          16         12               5           5               5            -            13          7

                                                                                                   Utviklings-       Stipendiater-
            Forsker I              Forsker II              Forsker III             konsulenter   forskningsassistenter
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Fra erfaring til kunnskap og praksis i barnevernet

Forsknings- og utviklingsarbeidet ved NOVA som er knyttet til barnevernet, spenner fra barnevernets
lovregulerte kjerneoppgaver knyttet til mishandling, omsorgssvikt, atferdsvansker, til en utvidet
forståelse av barnevernets rolle og funksjon i samfunnet, og kunnskaper om «vanlige» barns dagligliv.
Både grunnforskning og utviklingsrettede prosjekter i samhandling med barnevernsfeltet inngår.

NOVA skal drive forskning og utviklingsarbeid som kan anvendes. Behovet for utvikling av
kunnskapsgrunnlaget og formidling av funn fra feltet, er stort. På konferansen «Fra erfaring til
kunnskap og praksis i barnevernet» som NOVA arrangerte i april, deltok 250 personer. Flere av
instituttets medarbeidere var innledere.

Vekselvirkningen mellom praksis og forskning på barnevernsfeltet sto i fokus for presentasjonene.
Seminaret fokuserte på runddansen mellom forskning og praksis for å bringe kunnskapsnivået og
barnevernsfeltet opp på et styrket nivå. Nærhet til problemområdene er nødvendig for å gi forskningen
relevans for beslutningstakere og praksisfeltet. Skal feltet utvikle seg videre, må det bygge kunnskaper
som er forankret i forskning. Kunnskaper medvirker til langsiktig kompetanseoppbygging, gir
grunnlag for bedre beslutninger for å kunne forebygge problemutvikling, og for å kunne tilrettelegge
egnede tiltak.

Systematisert kunnskap bygger på erfaringer med hva som fungerer bra eller mindre bra. Forskerne
presenterte hvilke valg som må tas både teoretisk og metodisk i datainnsamling og analyse. Metode
betyr veien forskerne går for å samle inn kunnskap. Det kreves ulike metoder tilpasset de
problemstillinger som skal belyses. Dette ble eksemplifisert med hvordan klientfortellinger kan
være med å belyse vanskelighetene i overgrepsaker, og hvordan kan barnevernet benytte seg av
kvantitativ kunnskap. Det ligger beviste valg til grunn for analysen som fører til produksjon av ny
kunnskap. Både i forskningen og i barnevern må det foretas valg mellom ulike forståelser. Dette ble
bant annet belyste gjennom å vise foreldreskap sett i politikkens, barnevernets og forskningens lys,
og gjennom betydningen av aktørperspektivet.

Hvordan praktikere får kunnskap som styrer beslutningene, er spørsmål om relevans og formidling
av forskningen. Forskningen relevans viser seg ofte ikke før den blir implementert eller på andre
måter benyttet av feltet, - om ikke umiddelbart så over tid. Her har NOVA en rekke eksempler på
hvordan prosjekter står i en utveksling med feltet f.eks. implementering av Familieråd som en
metode i vanskelige barnevernssaker, og metodeutvikling i praksisfeltet knyttet til tilknytningsteori.

For å fornye forskningen har instituttet også løpende internasjonal kontakt med den teoretiske,
metodiske og empiriske utviklingen. NOVA har et utstrakt samarbeid med andre forskningsmiljøer
innen barnevern både i enkeltprosjekter og målrettet nettverksbygging. Årlig avholdes det også
Anglo-Norwegian Child Welfare Seminar med forskere og byråkrater. The Chapin Hall Centre for
Children at University of Chicago leder et internasjonalt forskernettverk der NOVA deltar i flere
forskningsgrupper, og forskningssamarbeid med Palestina har blitt formalisert som forskning på
utsatte barnegrupper i samarbeid med Childwatch International, NOSEB og AL Quds University.
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Ungdomstiden

Ungdomstiden er den fasen i livet som framfor noen er preget av store endringer, sårbarhet og
viktige valg. Overgangen fra barn til voksen innebærer blant annet fysisk, kognitiv og sosial modning,
identitetsutvikling, utprøving av voksenatferd og valg av venner og videre utdanning. Rammene
rundt disse valgene er viktige; det skjer stadige endringer i de strukturelle og kulturelle betingelsene,
som får betydning for livsstil og levekår. Ungdom er ofte den gruppen som først tar opp nye signaler
og trender med hensyn til kultur, livsstil og verdiorientering. Hva ungdom ønsker, mener og gjør
kan derfor ofte være et barometer på nye trender. De mange sidene ved den delen av livsløpet som
kalles ungdomstiden, utgjør et sentralt forskningsområde ved NOVA. Denne forskningen bidrar
både med kunnskap om ungdom som gruppe og ungdomstiden som en livsfase.

NOVAs forskning om ungdom har stor tematisk bredde, og dekker både mer tradisjonelle og nye
temaer om ungdomstiden. Prosjektene i 2003 har blant annet dreid seg om problemer i ungdomstiden
som rus, kriminalitet, vold og mental helse. Andre temaer har vært ungdom og seksualitet, ungdom
og demokratisk deltakelse, innvandrerungdoms forhold til skolen, samarbeid mellom skole og hjem
og ungdoms opplevelse av levekår. Blant nye temaer kan ungdoms bruk av og holdninger til ny
teknologi nevnes.

I 2003 har resultatene fra den siste, landsdekkende ungdomsundersøkelsen, Ung i Norge 2002,
begynt å komme for alvor. Disse ungdomsundersøkelsene representerer betydelige satsinger og er
sentrale ikke bare for NOVAs ungdomsforskere, men også for andre som forsker på feltet og som
har fått tilgang til dataene. Sammen gir disse undersøkelsene viktig kunnskap både om stabilitet og
forandring i ungdommers livssituasjon. I motsetning til det negative bildet av ungdom som ofte
tegnes av media, viser det seg for eksempel at ni av ti både i ungdomsskole og videregående skole
er helt eller enige i at skolen er viktig og at det er viktig å få gode karakterer. To av tre er enige i at
lærerne er flinke i å undervise, og tre av fire synes at de lærer noe viktig på skolen hver dag eller
flere ganger i uka. Mer enn fire av fem trives på skolen selv om mer enn halvparten av
ungdomsskoleelevene og tre av ti på videregående skole synes det er for mye bråk og uro i timene.

To av tre bor også sammen med begge foreldrene sine, og jevnt over synes de å ha et godt forhold
til foreldrene sine. Åtte av ti mener at foreldrene har likt at de har tatt sine egne beslutninger, sju av
ti mener at foreldrene har forstått deres problemer, og to av tre føler at foreldrene virkelig tar dem
på alvor når de forteller noe. Under ti prosent mener at foreldrene ikke har snakket noe særlig med
den eller har brukt for lite tid sammen med dem. Snarere synes langt flere at foreldrene har vært for
overbeskyttende!

Stabiliteten har dessuten vært ganske stor de siste ti årene både når det gjelder vanlig atferd og
vanlige livssituasjoner, og utbredelsen av problemer, antisosial atferd og bruk og misbruk av
rusmidler. Samtidig kan det være grunn til å merke seg at ungdoms deltakelse i organiserte aktiviteter
ser ut til å ha gått ned i løpet av det siste tiåret.
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Familie og levekår

Boligen utgjør en viktig del av befolkningens levekår og velferd. Det er et viktig velferdspolitisk
mål at alle hushold skal kunne skaffe seg og bli boende i en god og hensiktsmessig bolig. En god
bolig danner rammen for den enkelte families intime livssfære, og er samtidig en viktig forutsetning
for hvert enkelt familiemedlems deltakelse på andre samfunnsarenaer som utdanning, arbeid og
sosialt fellesskap. Boligpolitikken har hatt en sentral plass i politikken som lå til grunn for
oppbyggingen av den norske velferdsstaten.

Samtidig utgjør boligen den klart viktigste formuekomponent for det store flertall av husholdninger.
Et tilstrekkelig antall gode og hensiktsmessige boliger er ikke bare en kollektiv kapital for samfunnet,
men i høyeste grad et kapitalobjekt for den enkelte boligeier. Eierlinjen har hele tiden stått sentralt
i den norske boligpolitikken; det har vært liten aksept for at eie av andres hjem skulle være et
område for privat næringsdrift. Dette samfunns- og politikkområde har fått et dualistisk preg, svært
treffende karakterisert gjennom utsagnet «boligen: velferdsstatens markedsvare».

Boligens karakter av formuesobjekt gjorde bolig til et viktig studieobjekt innen NOVAs strategiske
instituttprogram «Forsørgingskilder i et livsløps- og generasjonsperspektiv». Generasjonsoverføringer
som støtte til voksne barns boligetablering og boligens betydning som arveobjekt er noen av de
tema som er blitt behandlet innenfor et program der endringer i samspillet mellom privat og offentlig
forsørging, og dermed også boligens plass i omsorgs- og forsørgingsrelasjoner, har blitt studert.

Dette programmet varte ut 2003. Samtidig ble også Norges forskningsråd program «bolig- og levekår»
avsluttet. Også dette programmet var viktig for å styrke og konsolidere NOVAs kompetanse på
forskning om boligmarked og boligpolitikk, en kompetanse som har ført til at instituttet i 2003 har
hevdet seg bra i konkurransen om oppdragsprosjekt om dette tema. NOVA er blitt tildelt og har
sluttført flere prosjekt som for eksempel «Leiemarkedet og leieboernes rettsvern», «Ungdoms
boligetablering i Oslo og Akershus», «Bostøtte og boutgifter» og utredninger om boligetablering» i
forbindelse med den nyeste boligmeldingen. Her skal også nevnes et prosjekt som om levekårene
til de alderspensjonister som enten har valgt å flytte til Spania eller oppholder seg der store deler av
vinterhalvåret.

Sommeren 2003 inviterte Husbanken norske forskningsinstitutt til å bli Husbankens sam-
arbeidspartner om samfunnsvitenskaplig boligforskning. I samarbeid med Norges
byggforskningsinstitutt søkte og fikk NOVA dette oppdraget. Fram til utgangen av 2006 skal de to
instituttene i nært samarbeid gjennomføre forskning på tre temaomårder: «Statens og Husbankens
rolle i en markedsstyrt boligsektor», «Vanskeligstilte grupper på boligmarkedet» og «Kommunenes
rolle og oppgaver i boligpolitikken».

NOVA har også videreført forskningen om barnehager. Det er utgitt to rapporter fra evalueringen av
forsøket med gratis barnehageplass i bydel Gamle Oslo. Prosjekter om barnevern og kontant-støtte
og om kvalitetssatsingen i barnehager er påbegynt. Det er også gjennomført et prosjekt om barnetilsyn
som beskriver hvordan barnehager i løpet av de siste 30 år har utviklet seg fra å være et selektivt
tiltak som svært få barn og foreldre fikk glede av til nærmest å bli et universelt velferdsgode.
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Bedre livskvalitet og helse

Bedre helse og økt livskvalitet er på mange måter målet for velferdspolitikken. For å nå det trenger
en å kjenne situasjonen i samfunnet – for grupper som har stor oppmerksomhet fra velferdsstaten,
men også for grupper som er spesielt avhengige av velferdsstatens ordninger. Hva slags livskvalitet
har kronisk syke? Hvordan defineres funksjonshemming – historisk og i dagens samfunn? Hvordan
virker denne forståelsen inn på de tiltak samfunnet har etablert for denne gruppe? Hvor omfattende
er selvmord blant lesbiske, og hva er slike handlinger uttrykk for?

Den norske velferdsstaten er omfattende. Kan dens oppgaver organiseres på en bedre måte? Er
New Public Management en løsning? Og hvordan er situasjonen til de mange som utfører den
daglige jobben i sykehus og på sykehus?

Å forstå sammengen mellom velferdspolitikk og dens virkning er en ekstra utfordring. Hva er det
for eksempel som skaper ulikhetene i helsetilstand mellom ulike sosiale grupper? Dette spørsmålet
har fått økt politisk oppmerksomhet de siste årene. Det har blitt understreket, blant annet i St.meld.
nr. 16 (2002–2003) «Resept for et sunnere Norge.» Et viktig element i folkehelsepolitikken er å
bedre helsetilstanden blant lavstatusgrupper. Undersøkelser har gang på gang vist at det er skarpe
sosiale skiller i helsetilstand i Norge. Omfanget av denne sosiale ulikheten er neppe mindre enn i
andre europeiske land.

NOVA bidrar til kunnskapsutviklingen på dette feltet på forskjellige måter. I det nylig avsluttede
prosjektet Livsløp og sosial ulikhet i helse blant 55-årige menn var siktemålet å kartlegge hvordan
eksponeringer og belastninger gjennom hele livsløpet har skapt helseulikheter i denne gruppen. En
viser blant annet hvordan langvarig eksponering for dårlig arbeidsmiljø henger sammen med
helseproblemer i femtiårsalderen, og at både materiell deprivasjon og sosialt stress i barndommen
fortsetter å prege helsetilstanden mange tiår etter.

I 2003 ble nye prosjekter om helseforhold og helseulikheter startet opp. I samarbeid med Norsk
Revmatikerforbund undersøker en gruppe forskere ved NOVA hva slags innvirkning en revmatisk
sykdom har på livskvalitet og livsløp – hvordan påvirker revmatiske lidelser yrkeskarrierer og
privatliv, og hvilke strategier benytter revmatikere seg av for å mestre sykdommen? Et annet prosjekt,
et samarbeid mellom NOVA og forskere ved Heltef, tar for seg geografiske variasjoner i dødelighet
i Norge. Skyldes de utelukkende forskjeller i sammensetningen av befolkningen i de forskjellige
geografiske områdene, eller er det en spesiell «områdeeffekt» på dødelighetsmønsteret som ikke
kan forklares med ulikheter i individenes karakteristika. Så langt tyder undersøkelsene på at om det
er stor inntektsulikhet i et geografisk område, henger det ofte sammen med høyere dødelighet. Det
ser altså ut som om likhet i materielle levekår innenfor et område ofte henger sammen med bedre
helseforhold, når alt annet er likt. Grunnene til at det er slik er uklare og mye diskutert, og funnene
er foreløpige og analysene pågår fortsatt.
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Familieendring og offentlig inntektssikring

I et mye sitert arbeid innenfor velferdsforskningen karakteriserte Tove Stang Dahl kvinners og
menns inntektskilder som et triangel – delt mellom arbeidsmarked, familie og trygd. Triangelet
henleder oppmerksomheten på at offentlige trygder ikke bare utformes med henblikk på
arbeids-markedet, men også i samspill med familieinstitusjonen og utviklingen innenfor denne.
Påvirkningsforholdet mellom de offentlige trygdene og familien går begge veier. Nye familietyper
og forsørgingsmønstre skaper endrede behov for offentlige inntektssikring. Samtidig kan offentlig
inntektssikring legge til rette for nye måter å innrette privatlivet sitt på. Pensjonskommisjonens
utredning om modernisert folketrygd og debatten om denne anskueliggjør dette poenget. Et sentralt
tema her er hvilken uttelling omsorgsarbeid for egne barn skal gi i det offentlige pensjonssystemet.
Omsorgspoeng kan på den ene siden betraktes som en kompensasjon for nødvendige avbrekk i
yrkeskarrieren ved barnefødsler og barneomsorg, for kvinner som er selvforsørget gjennom deltakelse
på arbeidsmarkedet. På den andre siden kan omsorgspoengene påvirke kvinners yrkesdeltakelse.
Hvis det blir like gunstig å være hjemme med små barn som å være i inntektsgivende arbeid, gir
man småbarnsmødrene et insentiv til å prioritere uformelt omsorgsarbeid.

En rekke prosjekter på NOVA omhandler forholdet mellom familieendring og offentlig
inntektssikring. Prosjektet familieendring og uførepensjonering, som ble avsluttet i 2003, undersøker
om det er en sammenheng mellom skilsmisse og uførepensjonering. Et sentralt funn fra prosjektet
er at skilte personer har høyere forbruk av helserelaterte trygdeytelser enn de som er gift. Analysene
viser at dette først og fremst skyldes at de som har dårlig helse har større sannsynlighet for å bli
skilt. Samtidig øker sykefraværet i forbindelse med selve skilsmissen, og skilte har i et lengre
tidsperspektiv større sannsynlighet for å bli uførepensjonert enn de som forblir gift. Et komparativt
prosjekt, hvor forskere på NOVA deltar sammen med forskere fra resten av Norden, Tyskland,
Nederland og Storbritannia, undersøker forholdet mellom endrede familieformer, familiepolitikk
og arbeidsmarkedsdeltakelse blant småbarnsforeldre. Prosjektet baserer seg på en rekke datakilder:
offentlige dokumenter og statistikk, modellberegninger og den internasjonale databasen «the
Luxembourg Income and Employment Surveys».

NOVA har over tid gjennomført en rekke studier av trygdesystemet i et kjønnsperspektiv. Denne
forskningen studerer både fordelingsvirkningene av trygdesystemet for henholdsvis kvinner og menn,
og eventuelle endringer i trygdesystemet som følge av nye samlivsmønstre og nye kjønnsroller. Vi
har for eksempel påvist hvordan endrede samlivsmønstre ikke «plukkes opp» av folketrygdens
regelverk: det vokser nå frem en ny gruppe minstepensjoner, nemlig de skilte kvinnene. Dette er
kvinner som har hatt sin yrkesaktive alder i en tid da familieforsørgelse var vanlig, men blir
alderspensjonister i en tid der både inntektsopptjening og familietilhørighet er mer individualisert.
En annen studie har påpekt hvordan besteårsregelen i folketrygden – som innebærer at
tilleggspensjonen fastsettes i forhold til de 20 beste inntektsårene – ikke tilgodeser kvinner i vesentlig
grad så lenge de har lavere inntektsopptjening og kortere yrkeskarriere enn menn. Samspillet mellom
besteårsregelen og poeng for omsorg for små barn gir også tilfeldige og lite oversiktlige
fordelingsvirkninger. For noen kvinner øker besteårsregelen verdien på omsorgspoengene, for andre
er omsorgspoengene overflødige så lenge besteårsregelen finnes, og for en siste gruppe kvinner
som har vært hjemme med barn er verken besteårsregel eller omsorgspoeng tilstrekkelig til å gi mer
enn minstepensjon.
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Nye generasjoner eldre – nye behov

Aldring er primært et fenomen som det enkelte individ erfarer, men når levealderen stiger og
fødselskullene blir mindre – slik det skjedde gjennom størsteparten av 1900-tallet, kan en også si at
det skjer en aldring av samfunnet. Det typiske kjennetegnet er endring av befolknings-
sammensetningen. Sammen med annen historisk utvikling fører dette over tid til betydelige
utfordringer. Pensjonssystemene settes under press, etterspørselen etter helse- og omsorgstjenester
øker, forholdet mellom generasjoner i familiene forskyves. Et av de store politiske debattemnene i
2003 var knyttet til pensjonskommisjonens arbeid, der en viktig problemstilling var hvordan byrdene
ved en revisjon av Folketrygden kan fordeles rettferdig mellom generasjonene. I Norge skjedde de
demografiske endringene i retning av et aldrende samfunn tidlig, men kunnskapen om hva dette
fører til ser ut til å komme sent. Ikke bare i europeisk, men også i skandinavisk sammenheng har
systematisk forskning om aldringens mange fasetter, bygget på et bredt empirisk grunnlag, vært en
mangelvare. Dette har NOVA gått i bresjen for å endre. Virkemidlet er å følge et stort antall individer
gjennom den andre halvdelen av livet, og gjennom dette bygge opp en differensiert kunnskapsbank
om livet i voksen og eldre alder. Dette prosjektet, som kalles Livsløp, aldring og generasjon (LAG),
er blitt ryggraden i NOVAs arbeid med aldersforskning. Et representativt utvalg av befolkningen
over 40-årsalder er trukket fra tretti kommuner som representerer ulike typer lokalmiljø i fire regioner:
Oslo og Akershus, Agderfylkene, Nord-Trøndelag og Troms. I 2002–2003 ble til sammen 5600
individer intervjuet om følgende fire hovedtemaer: arbeid og pensjonering, familie- og
generasjonsforhold, helse og tjenestebruk og mestring og mental helse.

For også å kunne studere hvordan disse forholdene endrer seg over tid, er LAG planlagt som en
longitudinell studie med oppfølging hvert femte år. Hvorfor pensjoneres man stadig tidligere? Når
melder helseproblemene seg? Hva betyr familien? Hvordan er tilgangen til hjelp og tjenester? Dette
er eksempler på viktige spørsmål som vi ønsker å finne svar på. Overordnede mål for denne satsingen er
• å utforske forutsetningene for vital aldring og livskvalitet i andre halvdel av livet
• å undersøke hvordan sosiale institusjoner påvirker og påvirkes av aldringen av befolkningen
• å utvikle kunnskaper for en bærekraftig senior- og eldrepolitikk

En grunn til at LAG bl.a. setter søkelys på familierelasjoner i andre halvdel av livet, er bekymringen
for at demografiske og sosiale endringer kan svekke familien som kilde til trygghet i eldre år. Er det
for eksempel slik at sosial endring som individualisering og nye samlivsformer bringer med seg
andre prioriteringer og gjør familien – herunder forholdet til den eldre generasjonen mindre viktig?

Aldersforskere har som oftest funnet at familien fortsatt står sterkt, fordi den fortsatt har viktige
oppgaver, men kanskje andre oppgaver enn før. I LAGs familieprosjekter settes fokus på evne og
vilje til samhold mellom voksne generasjoner i familien. Med evne til samhold siktes det til ressurser
som antall barn, avstand til barna, hvorvidt man er enslig eller gift osv. Viljen til samhold utforskes
via ulike uttrykk for solidaritet, så som kontakt, nærhet, opplevde forpliktelser og utveksling av
hjelp og tjenester. Blant hovedspørsmålene vi vil ha svar på er disse:

- Hvor viktig er familien som sosialt fellesskap i eldre år sammenliknet med andre typer sosiale
fellesskap?

- Hvor sterk er solidariteten, hvordan kommer den til uttrykk, og hvordan er sammenhengen
mellom solidaritetens ulike ytringsformer?

- Hvilken rolle spiller voksne barns hjelp og tjenester for eldre foreldre, og hvilke forventninger
og preferanser har de eldre selv?
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Innvandring og integrering

Den offentlige debatten om innvandring og integrering handler i stor grad om «kultur». Dette begrepet,
som få er enige om betydningen av, er blitt et flagg som heises hver gang noen ønsker å markere seg
selv eller andre som annerledes. I følge de mest ekstreme talspersoner for den hvite majoriteten
omfatter «utlendingenes kultur» ikke bare kvinneundertrykking, tvangsekteskap og organisert
innvandring, men en hang til notorisk å bryte bestemmelsene i borettslag landet rundt. For mange
mer velmenende står den oppvoksende generasjonen i sentrum for kulturbekymringen. I følge enkelte
av disse er det nødvendig å beskytte barn av innvandrere mot sine foreldre for å sikre frihet og
likeverd. Båndene må brytes, sløret må kastes, slik at de unge kan velge sin egen vei videre.

Professor Thomas Hylland Eriksen ved Universitetet i Oslo har karakterisert innvandringen til Norge
som en gedigen suksesshistorie – blant annet basert på det kriterium at vi foreløpig ikke har sett
etniske gateslag i norske byer. Trolig har han rett i at den offentlige pessimismen er overdrevet.
Likevel er det utvilsomt grunn til bekymring på enkelte punkter. Barn med minoritetsbakgrunn er
overrepresentert i barneverns- og kriminalitetsstatistikkene. De gjør det i gjennomsnitt dårligere i
skoleverket enn etnisk norsk ungdom. Faren for at det skal utvikle seg nye skillelinjer av sosial
ulikhet som korresponderer med hudfarge og opprinnelse er reell. Men er det «kultur» som er
årsaken?

I løpet av året har forskere ved NOVA avsluttet arbeider som ser på dette spørsmålet. Selv om
konklusjonene er for komplekse til å presenteres her, kan vi slå fast at enkle kulturforklaringer ikke
er dekkende. Tormod Øia finner i sin avhandling Innvandrerungdom – kultur, identitet og
marginalisering for eksempel at «asosial atferd», brukt som samlebetegnelse på norm- og lovbrudd,
øker fra første- til andre generasjon innvandrerungdom. Det synes med andre ord å være noe ved
ungdommenes oppvekst og situasjon i Norge som bidrar til at de kommer ut på et sidespor.

I prosjektet Minoritetsspråklig ungdom i skolen, kaster Anders Bakken lys over noen av de
glass-vegger ungdom med minoritetsbakgrunn støter mot på sin vei mot voksenlivet. Et hovedfunn
i hans undersøkelse er at minoritetsspråklige elever oppnår dårligere karakterer enn andre elever i
norsk skole, og at forskjellene har økt i løpet av de siste ti årene. Prestasjonsgapet skyldes imidlertid
ikke at minoritetsspråklige elever er mindre motivert og møter skolen med negative holdninger.
Tvert i mot gjør de mer lekser og har større ambisjoner enn de etnisk norske. Gapet skyldes i stor
grad dårligere økonomi, lavere deltakelse blant foreldrene i arbeidsmarkedet og mindre tilgang på
ressurser som bøker og datautstyr. Kanskje skyldes det også hvordan undervisningen organiseres.
Antropologen Marie Louise Seeberg har i sitt doktorgradsprosjekt Dealing with Difference: Two
classrooms, two countries vist hvordan ulike typer forskjeller, og dermed ulike utgangspunkter for
læring, systematisk underkommuniseres i norske klasserom, ulikt det som er tilfelle i Nederland
som hun sammenlikner med.

Undersøkelsene åpner for store og viktige spørsmål i forhold til framtiden for Norge som fler-kulturelt
samfunn – og som samfunn basert på en tanke om sosial og materiell utjamning. For NOVA som
sosialforskningsinstitutt vil slike spørsmål måtte få en sentral plass i årene som kommer.
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Organisering

Forsknings- og utviklingsarbeidet ved NOVA er organisert i syv forskningsgrupper:
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Gruppe for forskning om: Forskningsleder:
• Barne- og ungdomsvern Sturla Falck
• Ungdom Ingeborg Rossow/Elisabeth Backe-Hansen
• Offentlig politikk og familiers økonomi og levekår Lars Gulbrandsen
• Livskvalitet, velferdstjenester og helse Jon Ivar Elstad
• Trygd og sosialpolitikk Ann-Helén Bay
• Aldring og livsløp Britt Slagsvold
• Migrasjon Øivind Fuglerud

I tillegg er det etablert fire strategiske instituttprogram (SIP-er):

Strategisk instituttprogram: SIP-leder:
• Velferdstjenester i endring Rannveig Dahle
• Forsørgingskilder i et livsløps- og generasjonsperspektiv Åsmund Langsether
• På terskelen til et flerkulturelt samfunn Øivind Fuglerud
• Generell barneforskning Elisabeth Backe-Hansen

Ungdomsforskning
Elisabeth Backe-Hansen – forsker I /
forskningsleder (fra 01.04.)
Ingeborg Rossow – forsker I / forskningsleder (til
31.03)
Anders Bakken – forsker III / dr.gradsstipendiat
Kåre Heggen – forsker I (20 % bistilling) /
Høgskolen i Volda
Kristinn Hegna – forsker III
Jon Lauglo – forsker I (20 % bistilling –
permisjon) / professor ved NTNU
Hilde Pape – forsker II
Willy Pedersen – forsker I (20 % bistilling)
Mira Aaboen Sletten – forskningsassistent
Ingrid Smette – forskningsassistent
Ragnhild Sollund – forsker II
Elisabet E. Storvoll – forsker III /
dr.gradsstipendiat
Anita Carson Sundnes – forskningsassistent
Leila Torgersen – forsker III / dr.gradsstipendiat
Lars Wichstrøm – forsker I (20 % bistilling) /
professor ved NTNU
Guro Ødegård – prosjektleder / dr.gradsstipendiat
Tormod Øia – forsker II

VITENSKAPELIG ANSATTE:

Forskning om barne- og ungdomsvernet
Sturla Falck – forsker II / forskningsleder
Agnes Andenæs – forsker II
Elisabeth Backe-Hansen – forsker I (til 31.03.)
Ole Bals – førstekonsulent (til 01.05.)
Bente Brostrøm – prosjektleder
Sten-Erik Clausen – forsker I
Jóna Hafdis Einarsson – prosjektleder
Kjersti Ericsson – forsker I (20 % bistilling) /
professor ved Universitetet i Oslo
Monica Flock – prosjektleder
Cay Gjerustad – forskningsassistent
Turid Vogt Grinde – forsker II / pensjonist
Nicole Hennum – forsker II
Kari Killén – forsker I
Svein Mossige – forsker II
Thomas Nordahl – forsker II
Karen Sofie Pettersen – dr.gradsstipendiat
Ragnhild Pettersen – prosjektleder
Mona Sandbæk – forsker II
Anne Solberg – forsker I
Kåre Skollerud – forskningsassistent
Anne Brita Thorød – forskningsassistent (40 %)
Janikke Solstad Vedeler – forskningsassistent
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Forskning om offentlig politikk og familiers
økonomi og levekår
Lars Gulbrandsen – forsker I / forskningsleder
Erling Annaniassen – forsker II
Tale Hellevik – dr.gradsstipendiat
Anne Helset – forsker II
Åsmund Langsether – forsker III
Marit Lauvli – forsker II
Trude Brita Nergård – forsker II
Hans Christian Sandlie – dr.gradsstipendiat
Christin Knudsen Sture – forsker II

Forskning om livskvalitet,
velferdstjenester og helse
Jon Ivar Elstad – forsker I / forskningsleder
Rannveig Dahle – forsker I
John Eriksen – forsker II
Lars Grue – forsker I
Trine Klette – prosjektmedarbeider /
dr.gradsstipendiat
Olve Krange – forsker III / dr.gradsstipendiat
Ketil Skogen – forsker I
Bera Moseng – dr.gradsstipendiat
Siri Næss – forsker I / pensjonist
May-Len Skilbrei – dr.gradsstipendiat (til 28.02.)
Mia Vabø – forsker II

Forskning om trygd og sosialpolitikk
Ann-Helén Bay – forsker II / forskningsleder
Morten Blekesaune – forsker II
Margaret Ford – forsker III
Torild Hammer – forsker I
Ivan Harsløf – dr.gradsstipendiat
Aksel Hatland – forsker I
Christer Hyggen – dr.gradsstipendiat
Jorunn Theresia Jessen – forsker III
Charlotte Koren – forsker II
Axel West Pedersen – forsker II
Anne Skevik – forsker II
Einar G. Øverbye – forsker I

Forskning om aldring- og livsløp
Britt Slagsvold – forsker I / forskningsleder
Svein Olav Daatland – forsker I
Odd Helge Guntvedt – forsker II (permisjon)
Gunhild Hagestad – forsker I (20 % bistilling) /
professor ved Høgskolen i Agder
Thomas Hansen – forskningsassistent
Katharina Herlofson – forskningsassistent
(permisjon)
Reidun Ingebretsen – forsker II
Susan Lingsom – forsker I (20 %)
Kolbein Lyng – forsker II (50 %)
Vigdis Hegna Myrvang – dr.gradsstipendiat
Tor Inge Romøren – forsker II
Per Erik Solem – forsker II
Else Marie Svingen – prosjektmedarbeider
Kirsten Thorsen – forsker I

Migrasjonsforskning
Øivind Fuglerud – forsker II / forskningsleder
Kirsten Danielsen – forsker I
Ada Engebrigtsen – forsker II
Bjørg Moen – dr.gradsstipendiat
Geir H. Moshuus – forsker III / dr.gradsstipendiat
Marie Louise Seeberg – forsker II
Åse Strandbu – forsker III / dr.gradsstipendiat
Viggo Vestel – forsker III / dr.gradsstipendiat
Thomas Walle – dr.gradsstipendiat

Ill: H. Skauge



Formidling

Forsknings- og utviklingsarbeidet er grunnsteinen i NOVAs virksomhet, og ut fra den dette arbeidet
springer en rekke formidlingsaktiviteter som berører både forskere og medarbeidere i
administrasjonen. Formidlingsarbeidet i 2003 var preget av en sterk økning i den vitenskapelige
produksjonen, og som følge av dette, stor etterspørsel fra ulike medier. Kurs- og
konferansevirksomheten var som året før omfattende, med en rekke større og mindre arrangement.
I 2003 ble arbeidet med å utvikle NOVAs nye nettsider intensivert. I den forbindelse ble det inngått
en samarbeidsavtale med Gan-media om dette arbeidet, som forventes sluttført våren 2004.
Kvalitetssikringsarbeidet av våre publikasjoner har også vært et prioritert innsatsområde i 2003. Et
annet viktig innsatsområde var målretting av tiltak rettet mot NOVAs ulike brukergrupper.

EGNE PUBLIKASJONER
I NOVAs publikasjonsserier kom det i fjor ut 35 publikasjoner: 26 rapporter, 9 skrift. I tillegg ble
det utarbeidet to metoderapporter, en fra prosjektet «Ung i Norge 2002» (kun nettversjon), samt én
fra LAG-prosjektet (Livsløp aldring og generasjon). Det ble ellers utgitt fire nummer av
informa-sjonsbladet info-NOVA. Info-NOVA er også tilgjengelig på våre nettsider. Gjennom info-
NOVA blir leserne jevnlig oppdatert om nye publikasjoner og prosjekter, eller om konferanser og
seminarer og andre aktiviteter i regi av instituttet. Det ble videre utarbeidet årsrapport for 2002.
NOVA utgir også i samarbeid med Fagbokforlaget tidsskriftene Aldring & livsløp og Tidsskrift for
ungdoms-forskning.

EKSTERN PUBLISERING
I 2003 publiserte forskerne ved NOVA 8 bøker på eksterne forlag og 46 artikler i norske og
internasjonale tidsskrift med referee. I tillegg ble det publisert 82 artikler i bøker og tidsskrifter, 5
rapporter i eksterne instituttserier, 208 populærvitenskapelige artikler og foredrag og 42 kronikker,
ledere og bokanmeldelser. På NOVAs hjemmesider oppdateres medarbeidernes eksterne publisering
jevnlig. Adressen er: www.nova.no/publis/ekstern.htm. For mer detaljerte opplysninger om publisering
i 2003 vises det til katalogdelen bak i årsrapporten.

24

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

2001 2002 2003

Artikler i bøker og vitenskapelige tidsskrif t uten
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Artikler i vit. tidsskrif t med referee 
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Antall artikler i vitenskapelige tidsskrift med referee – internasjonale/nasjonale, artikler i antologier og andre
vitenskapelige tidsskrift – internasjonale og nasjonale – og egne publikasjoner i rapport-, skrift- og
temahefteserien.



NOVA PÅ NETTET
Arbeidet med å oppdatere og videreutvikle instituttets hjemmesider har vært høyt prioritert gjennom
året. Vi har inngått en avtale med Gan–media, som skal bistå instituttet i arbeidet med å utvikle de
nye hjemmesidene samt etablere intranettsider. Parallelt med dette arbeidet har vi kunnet registrere
en nesten fordobling av antallet treff på nettstedet.

MEDIA
NOVAs medarbeidere omtales hyppig i ulike media. Årsoversikten fra Observer Norge AS viser at
det var 1244 oppslag i aviser, TV og radio i 2003. Dette representerte nesten dobbelt så mange
oppslag som året før, da vi registrerte 640 oppslag. Dette kan delvis forklares gjennom økningen i
den vitenskapelige produksjonen. En rekke av forskerne var også hyppige gjester i radio- og tv-
kanaler som ikke registreres gjennom klipptjenesten.

UNDERVISNING
Forskerne ved NOVA er ikke underlagt undervisningsplikt. På tross av dette påtar de seg en rekke
undervisningsoppdrag av varierende omfang og på ulike nivå. Hovedvekten av
undervisningsoppdragene skjer ved universitet og høgskoler og overfor forskjellige faggrupper. I
løpet av 2003 bidro NOVA-ansatte med et betydelig antall undervisningstimer.

VEILEDNING OG SENSORVIRKSOMHET
Instituttet samarbeider med universitets- og høgskolesektoren på en rekke områder, blant annet i
forbindelse med veiledning og sensorvirksomhet. I 2003 fikk 25 hovedfagsstudenter og 18
doktorgradsstipendiater veiledning av forskere ved NOVA. Dessuten var 22 av forskerne engasjert
som sensorer ved de samme institusjonene. Fem deltok i komiteer for vurdering av doktoravhandling.

SAMARBEID MED BRUKERFELTET
NOVA legger stor vekt på samarbeidet med ulike brukergrupper. Samarbeidet kommer til uttrykk
gjennom prosjektarbeid, veiledning og konsulentoppdrag. I tillegg er instituttet rådgiver og
høringsinstans overfor departementer i saker som berører instituttets arbeidsfelt. Forskerne på NOVA
bidro i løpet av året også med innlegg og foredrag på en rekke kongresser, konferanser, kurs og
semi-narer. Noen av disse ble arrangert av NOVA, enten alene eller i samarbeid med andre
forskningsmiljø eller offentlige etater. Blant konferansene og seminarene som ble avholdt i 2003
kan nevnes:
- Dagskonferanse om Sosiale tjenester for familier som har barn med funksjonshemninger.

Arr.: Sosial- og helsedirektoratet, NOVA, Østlandsforskning og Høgskolen i
Lillehammer,Oslo, Gardemoen, 7. mars

- Fra erfaring til kunnskap og praksis. Barnevernseminaret 2003, Oslo, 9. mars
- NOVA-dagen 2003. Brukertreff for instituttets oppdragsgivere og samarbeidspartnere,

Oslo, 22. mai
- New Challanges to Welfare. Trends, Concepts and Policies. Final Conference COST A13,

Oslo, 9–12. oktober
- Barnevern, minoriteter og foreldreskap. Teori og praksis i et flerkulturelt barnevern,

Oslo, 30. oktober
- IV Norske kongress i aldersforskning: Risiko og ressurser i et aldrende samfunn,

Hurdalsjøen, 6–7. november
- Boligøkonomisk nettverk, Oslo, 28. november
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Administrasjon og drift

Den administrative staben ved NOVA er organisert i fire hovedområder:

økonomi
personale
arkiv
informasjon

I 2003 har NOVA inngått en samarbeidsavtale om et inkluderende arbeidsliv. Målsettingene er at
sykefraværet ikke bør være mer enn 5 prosent og at sykefravær skal følges systematisk opp av arbeidsgiver.
Videre er det en målsetting å tilrettelegge for at medarbeidere ved NOVA kan være i aktivt arbeid så
lenge de selv ønsker fram til de er 70 år.

Instituttet har i 2003 investert i og nedlagt mye arbeid i å utvikle nye internett- og intranettløsning.
Målsettingen er å gjøre NOVAs forskning lettere tilgjengelig for ulike målgrupper. NOVA har ikke hatt
et intranett. Ved å etablere dette nå ønsker vi å forbedre samhandlingen og kommunikasjonen internt ved
instituttet. De nye løsningene er planlagt å være iverksatt tidlig i 2004.

NOVA kjøper bibliotek og IT tjenester fra Institutt for samfunnsforskning (ISF) og har for øvrig et
samarbeid om drift av felles kontorarealer.

Det ble utført 9,9 årsverk i administrasjonen i 2003.

ADMINISTRATIVT ANSATTE I 2003:

Anna Berg – administrasjonssjef
Halvard Dyb – seniorkonsulent, informasjonsansvarlig
Nina Eriksen – informasjonskonsulent
Kjartan Hauger – seniorkonsulent, økonomi
Anne Horgen – konsulent (50 %)
Tordis Høgeid – seniorkonsulent, arkivansvarlig (60 %)
Hussein Monfared – førstekonsulent, arkiv/informasjon (80 %)
Oddbjørg Rong Nilsen – seniorkonsulent, personalansvarlig
Synnøve Rustand – førstekonsulent
Torhild Sager – førstekonsulent, informasjon
Svein Th. Sivertsen – seniorkonsulent, økonomi
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Synnøve Rustand gikk av med pensjon i
løpet av året.



27

Regnskap 2003
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RESULTATREGNSKAP 2003 (1000 KR) 2003  2002  
Inntekter 
   Basisbevilgning: strategiske instituttprogram       7 553 
                              grunnbevilgning      14 133 

21 686 5 742 
15 130 20 872

   Oppdragsinntekter 
   Publikasjonsinntekter 
 Andre inntekter 

42 962
564
730

 41 220
681
653

Sum inntekter 65 942 63 426

Kostnader 
   Personalkostnader 
   Varer og tjenester 

41 736
23 633

* 39 576
23 294

Sum utgifter 65 369 62 870
Netto resultat 573  556
* 2 603 039 kroner av dette er pensjonsinnskudd. 

BALANSE 31. DESEMBER 2003 (1000 KR) 

EIENDELER 2003 2002 
Driftsmidler 
Kundefordringer 
Fordringer ansatte 
Andre kortsiktige fordringer 

6 538
49

102

38
11 290

43
95

Sum kortsiktige fordringer 6 689 11 428
Likvider 19 181 11 916 
Sum omløpsmidler 25 870 23 344
Sum eiendeler 25 870 23 382
   

EGENKAPITAL OG GJELD 2003 2002 
Egenkapital ved regnskapsårets begynnelse 
Årets udisponerte resultat 

4 517
574

 3 960
556

Sum egenkapital 5 090 4 516
Studietermin – langsiktig gjeld 3 228 2 400

   Gjeld til prosjekter ved NOVA 
   Leverandørgjeld 
   Skyldige feriepenger 
   Arbeidsgiveravgift og pensjonsinnskudd
   Forskudds- og pensjonstrekk 
   Annen kortsiktig gjeld 

9 199
1 063
3 648
2 013
1 630

 7 522
1 355
3 532
2 336
1 704

17
Sum kortsiktig gjeld 17 552 16 466

Sum egenkapital og gjeld 25 870 23 382 



28

NOVAs TOTALE VIRKSOMHET (MILL. KR)
Totalvirksomheten er fordelt på forskning,
administrasjon/infrastruktur og formidlings-
virksomhet. Formidlingsvirksomheten inne-
holder i hovedsak utgifter til NOVAs formid-
ling i form av publikasjoner, arrangementer
og annen markedsføring. Tallene i parentes
gjelder 2002.

Forskningsvirksomhet      49,7 (47,3) 

Administrasjon/infrastruktur      9,0   (9,2) 
Husleie og drift av bygninger    4,2   (4,0)  

Formidlingsvirksomhet    2,4   (2,4)

INNTEKTSSTRUKTUR FOR NOVAs SAMLEDE VIRKSOMHET (1000 KR) 

2003 2002 
Inntektskilder 1000 kr % 1000 kr  % 

i)   UFD basisbevilgning 
Strategiske instituttprogram 

     Grunnbevilgning

21 686 
7 553 

14 133

33
11
21

20 872 
5 742 

15 130

33
9
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ii)  Oppdragsinntekter totalt 42 962 65 41 220  65 
     Norges forskningsråd 
     Sosialdepartementet 
     Sosial- og helsedirektoratet 
     Barne- og familiedepartementet 
     Andre departementer 
     Andre statlige oppdragsgivere 
     Kommuner/fylkeskommuner 
     Private organisasjoner 
     Utenlandske oppdragsgivere 
     Kurs og andre inntekter 

26
7
5
7
2
6
2
7
4
0

19 710 
8 430 

3 226 
144

2 014 
1 058 
3 806 
2 028 

804

*
31
13

5
0
3
2
6
3
1

iii) Andre driftsinntekter og refusjoner 

17 014 
4 619 
3 344 
4 534 
1 074 
3 830 
1 043 
4 598 
2 710 

196
1 294 2 1 334  2 

SUM 65 942 100 63 426  100 

*For 2002 inkluderte dette beløpet inntekter fra Sosialdepartementet, Helsedepartementet og Sosial- og 
helsedirektoratet. 



Nettverksbygging 4% (4)

SIP-er 35% (29)

Egeininitiert forskning 14% (16)

Kompetanseoppbygging 17% (17)

Formidling 8% (8)

Kvalitetssikring 21% (26)

BASISBEVILGNING
(fordeling på ulike områder)

Fordeling av basisbevilgning skjer i samsvar med de statlige retningslinjer for finansiering av forskningsinstitutt.
Tallene i parentes gjelder 2002.

OPPDRAGSINNTEKTER

Kurs og andre inntekter 0,5%

Utenlandske oppdragsgivere 6,3%

Private organisasjoner og stiftelser 10,7%

Kommuner og fylkeskommuner 2,4%

Andre statlige oppdragsgivere 8,9%

Andre departement 2,5%

Barne- og familiedepartementet 10,6%

Sosial- og helsedirektoratet 7,8%

Sosialdepartementet 10,8%

Norges forskningsråd 39,6%

Figuren viser fordelingen av NOVAs oppdragsinntekter. Brorparten av NOVAs eksternt finansierte FoU-virksomhet 
skjer med finansiering fra Norges forskningsråd, men offentlige instanser er også tungt inne.
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NOVA – Norwegian Social Research in Brief

NOVA – Norwegian Social Research – is a national research institute under the auspices of the
Norwegian Ministry of Education and Research. The National Assembly, Stortinget, provides the
basic funding. The aim of the institute is to develop knowledge and understanding of social conditions
and processes of change. It focuses on issues of life-course events, level of living conditions and
aspects of life-quality as well as on programmes and services provided by the welfare system.

THE STAFF
NOVA has a highly competent and multidisciplinary staff. By the turn of the year the research staff
consisted of 85 researchers. Psychology and sociology are the most common disciplines among the
research staff.

RESEARCH
Within its fields NOVA performs research assignments commissioned by public and private sector clients.
The Institute also initiates research and development projects. NOVA is the leading national research
institute on child welfare, youth, ageing and the elderly, and social security.

NOVA’s key research areas are:
• Welfare of children and youth
• Youth
• Public policy and the financing and living conditions of families
• Quality of life, welfare services and health
• Social security and social policy
• Ageing and the life-course
• Migration

NOVA’s four Strategic Institute Programmes (SIPs) constitute a particular focus on selected areas:
• Welfare services undergoing change
• On the threshold of a multi-cultural society
• Childhood research
• Sources of maintenance in a life-course and generational perspective

COLLABORATION

NOVA aims to maintain and develop cooperation with national research establishments. Training of
research fellows is an important part of the collaboration with Norwegian universities and university
colleges. The Institute encourages its researchers to present papers at international conferences and to
participate in international research projects.
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Key figures (as of 31.12.03)
Full time equivalent (FTEs) 81,9 NOVA publications
Staff December 31st. 2003 97 Reports 26
Research personnel 85 Occasional papers/thematic documents 9
FTEs, research personnel 72 Articles in scientific journals with referee 46
Turnover (million NOK) 65,9 Articles in books and journals 82
External funding (million NOK) 42,9
Number of R&D projects 140
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Prosjektkatalog
FORSKNING OM BARNE- OG
UNGDOMSVERN

80398
Tittel: Tilknytning og barns utvikling
Finansiering: BVU, NOVA, Helse- og
Rehabilitering / Rådet for psykisk helse
og Norske Kvinners Sanitetsforening
Prosjektperiode: 1993–2004
Prosjektleder: Kari Killén
Medarbeidere: Espen Arnevik, Kaja
Bredland, Bodil Erdal, Trine Klette og
Gerd Engebrigtsen

40800 (41000)
Tittel: Terskelen for barneverntiltak og
beslutningsprosessen ved bruk av
tvang – norsk og nordisk perspektiv
Finansiering: Norges forskningsråd
og Nordisk Ministerråd
Prosjektperiode: 2000–2004
Prosjektleder: Turid Vogt Grinde
Samarbeidspartnere: Vigdis Bunkholdt,
Tine Egelund og Anni G. Haugen

40502
Tittel: Nettungen
Finansiering: Barne- og familie-
departementet og Wøyenstiftelsen
Prosjektperiode: 2002–2004
Prosjektleder: Bente S. Brostrøm
Medarbeider: Ole Bals

40900
Tittel: Foreldre i skolen
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektleder: Thomas Nordahl

42001
Tittel: Children at Risk – The Child
Centre – et IT-samarbeid om barn i
risikosituasjoner i Østensjøregionen
Finansiering: Barne- og familie-
departementet
Prosjektperiode: 2001–
Prosjektleder: Svein Mossige
Medarbeider: Janikke S. Vedeler

42201
Tittel: Sosiale velferdstiltak, makt-
utøvelse og motstand. Forholdet
mellom taterne og det offentlige
tiltaksapparatet som case
Prosjektperiode: 1999–2004

Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektleder: Karen Sofie Pettersen

42301
Tittel: Barns håndtering av vold i
familien
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2001–2004
Prosjektleder: Anne Solberg

42902
Tittel: Regionale koordinatorer PMT
Finansiering: Sosial- og
helsedepartementet
Prosjektperiode:2002–2008
Prosjektleder: Sturla Falck
Medarbeidere:Monica Flock og
Ragnhild Pettersen

43002
Tittel: Nasjonal plan for utprøving og
implementering av metoden
Familierådslag
Finansiering: Barne- og familie-
departementet
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Thomas Nordahl
Medarbeider: Jóna Hafdis Einarsson

43102
Tittel: Home Start Familiekontakten i
Norge
Finansiering: Wøyenstiftelsen
Prosjektperiode: 2002–
Prosjektleder: Bente Brostrøm

43402
Tittel: Veiledning av prosjekter i feltet
Finansiering: Wøyenstiftelsen
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Sturla Falck

43502
Tittel: Holdninger til barnevernet
Finansiering: Wøyenstiftelsen
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Sturla Falck
Medarbeider: Mona Sandbæk

44102
Tittel: Grenser for medbestemmelse?
Finansiering: Norges forskningsråd
og Helse og rehabilitering / Norske
Kvinners Sanitetsforening
Prosjektperiode: 2002–2005
Prosjektleder: Elisabeth Backe-Hansen
Medarbeidere: Fredrikke Lynum,
Karen Hassel og Anne Poulsson

44202
Tittel: Evaluering «Du er ikke den
eneste»
Finansiering: Redd Barna
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Anne Solberg

47297
Tittel: Koordinering av de fire kompe-
tanse- og utviklingssentrene i barnevern
Finansiering: Barne- og familie-
departementet og NOVA

Prosjektperiode: 1994–
Prosjektleder: Sturla Falck

48002
Tittel: Læringsmiljø og problematferd
Finansiering: Læringssenteret
Prosjektperiode: 2002–2004
Prosjektleder: Thomas Nordahl
Medarbeider: Cay Gjerustad

48502
Tittel: Familiebasert omsorg for barn:
Kjønnsforhandlede praksiser som
kontekstualisert samspill
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2005
Prosjektleder: Agnes Andenæs

47802
Tittel: Nordic Criminal statistics
1950–2000
Finansiering: Nordiska sam-
arbetsrådet for kriminologi
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Sturla Falck

80198
Tittel: Seksuelle overgrep mot barn
Finansiering: NOVA (strategisk
prosjekt)
Prosjektperiode: 1997–
Prosjektleder: Svein Mossige

47497
Tittel: Ungdom som viser alvorlige
atferdsvansker – grunnlag, vurderinger
og tiltak
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 1997–2003
Prosjektleder: Sturla Falck

45303
Tittel: Familieråd
Finansiering: Barne- og familie-
departementet
Prosjektperiode: 2003–2005
Prosjektleder: Thomas Nordahl
Prosjektmedarbeider: Hafdis Einarsson

45603
Tittel: Ungdoms holdninger til
seksualitet og seksuelle overgrep
Finansiering: Barne- og
familiedepartementet
Prosjektperiode: 2003–2005
Prosjektleder: Svein Mossige
Prosjektmedarbeidere: Janikke S.
Vedeler og Morten Blekesaune

91702
Tittel: Child Research in Palestine. Et
samarbeidsprosjekt mellom AlQuds
University, Childwatch International,
NOSEB og NOVA for å utvikle
barneforskning i Palestina
Finansiering: NOVA og Childwatch
International
Prosjektperiode: 2002–2007
Prosjektleder: Mona Sandbæk
Prosjektmedarbeider: Sturla Falck
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46803
Tittel: Foreldreskap, kjønn og vold
Finansiering: Nordisk
Forskerutdanningsakademi
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Nicole Hennum

45002
Tittel: Veiledning ved BUP Furuset
Finansiering: Barne- og
ungdomspsykiatrisk poliklinikk
Furuset
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Anne Solberg

45203
Tittel: Barn som blir plassert utenfor
– risiko og utvikling
Finansiering: Wøyenstiftelsen
Prosjektperiode: 2003–2005
Prosjektleder: Agnes Andenæs

Tittel: Hvordan går det med dem?
Oppfølging av 6–12-åringer som ble
flyttet hjemmefra av barnevernet.
Finansiering: NOVA (Barne-SIP),
BVU-fondet, Wøyenstiftelsen.
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Agnes Andenæs
Prosjektmedarbeider: Kåre Skollerud

45403
Tittel: Childrens welfare – Cost A19
Finansiering: European Commission,
NTNU og Allforsk
Prosjektperiode: 2003
Prosjektmedarbeider: Mona Sandbæk

47102
Tittel: Evaluering samarbeid hjem og
skole
Finansiering: Læringssenteret
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Thomas Nordahl

67303
Tittel: Notat hjem–skole samarbeid
Finansiering: Utdannings- og
forskningsdepartementet
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Elisabeth Backe-Hansen
Medarbeider: Jannike S. Vedeler

UNGDOMSFORSKNING

62100
Tittel: Tre studier av androgene
anabole steroider blant unge i Norge
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektledere: Lars Wichstrøm

62301
Tittel: Ungdoms opplevelse av makt og
innflytelse i politiske beslutnings-
strukturer
Finansiering: Norges forskningsråd og
NOVA
Prosjektperiode: 2001–2005

Hovedveileder: Fredrik Engelstad
Biveileder: Ketil Skogen
Stipendiat: Guro Ødegård

62402
Tittel: Ungdom og medbestemmelse
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Guro Ødegård

62501
Tittel: Ungdoms seksualitet: En
prospektiv, longitudinell studie med
vekt på forskjeller etter kjønn
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2001–2004
Prosjektleder: Willy Pedersen
Medarbeider: Hans Viggo Kristiansen

63101
Tittel: Tidsskrift for ungdomsforskning
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 2000 –
Prosjektleder: Anders Bakken
Medarbeidere: Lars Grue, Olve
Krange, Guro Ødegård og Tormod
Øia

63402
Tittel: Unge homofile og lesbiske
– hvorfor har de økt risiko for mental-
helseproblemer og rusmisbruk?
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 2002–2005
Hovedveileder: Dag Album
Biveileder: Ingeborg Rossow
Stipendiat: Kristinn Hegna

63502
Tittel: En digital barndom
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2005
Prosjektleder: Leila Torgersen
Samarbeidspartnere: Tor Endestad og
Birgit Hertzberg, Universitetet i Oslo,
Jan Heim og Petter Brandtzæg, NTNU

62801
Tittel: Ung i Norge 2002
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2001–2004
Prosjektleder: Hilde Pape
Medarbeidere: Anders Bakken, Olve
Krange, Marit Lauvli, Hilde Pape,
Ketil Skogen, Mira Aaboen Sletten og
Tormod Øia

66902
Tittel: Vold og krenkelser i parforhold
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Hilde Pape

67002
Tittel: Den skjulte volden
Finansiering: Oslo kommune
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Hilde Pape

67896
Tittel: UNGData – kommunale ung-
domsundersøkelser
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 1997–
Prosjektleder: Anders Bakken

67902
Tittel: Ung i Stavanger
Finansiering: Stavanger fylkes-
kommune og Barne- og familie-
departementet
Prosjektperiode: 2001–2003
Prosjektleder: Kristinn Hegna
Medarbeider: Mira Aaboen Sletten

68597
Tittel: Skoleprestasjoner og hold-
ninger til skole og utdanning hos
innvandrerungdom i Oslo
Finansiering: Norges forskningsråd,
Utdannings- og forskningsdeparte-
mentet og NOVA
Prosjektperiode: 1997–2004
Hovedveileder: Marianne Nordli
Hansen, Institutt for sosiologi og
samfunnsgeografi, Universitetet i Oslo
Biveiledere: Trond Petersen, Institutt
for sosiologi og samfunnsgeografi,
Universitetet i Oslo, og Tormod Øia
Stipendiat: Anders Bakken

46496
Tittel: Barns utvikling og levekår i et
ressursorientert og helhetlig perspektiv
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 1996–2003
Prosjektleder: Elisabeth Backe-Hansen
Medarbeider: Geir Moshuus

46502
Tittel: Barn og unges levekår i Norden
Finansiering: Nordisk Ministerråd
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Elisabeth Backe-Hansen
Medarbeidere: Cay Gjerustad og Mira
Aaboen Sletten

43902
Tittel: Mestringsstrategier blant barn
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Elisabeth Backe-Hansen
Medarbeidere: Nicole Hennum og
Kirsten Danielsen

66597
Tittel: Kjønnsforskjeller i antisosial
atferd blant ungdom
Finansiering: Norges forskningsråd og
NOVA
Prosjektperiode: 1997–2003
Veiledere: Lars Wichstrøm, Psyko-
logisk institutt, Norges teknisk-natur-
vitenskapelige universitet og Hanne
Haavind, Psykologisk institutt,
Universitetet i Oslo
Stipendiat: Elisabet E. Storvoll
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60403
Tittel: Kommersialiseringen og
seksualiseringen av ungdomstiden:
Retten til sitt eget liv
Finansiering: Redd Barna
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Elisabeth Backe-Hansen
Veileder: Kristinn Hegna
Prosjektmedarbeider: Ingrid Smette

64103
Tittel: Tabellvedlegg basert på data fra
Ung i Norge 2002
Finansiering: Barne- og
familiedepartementet
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen
Prosjektmedarbeider: Elisabet E.
Storvoll og Geir Moshuus

Tittel: Ungdom og pengespill
Finansiering: Lotteritilsynet
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Ingeborg Rossow
Medarbeider: Marianne Hansen

64003
Tittel: Ungdom og rusmidler i Oslo
Finansiering: Rusmiddeletaten i Oslo
kommune
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Tormod Øia
Prosjektmedarbeidere: Elisabet E.
Storvoll og Olve Krange

63702
Tittel: Dataspill og vold
Finansiering: Vold i billedmediene
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Leila Torgersen

63903
Tittel: Nye tider, nye trender – og nye
grep? Ungdom og rus
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2003–2006
Prosjektleder: Hilde Pape

46901
Tittel: Mobbing og sosial isolasjon i
ungdomsmiljøene
Finansiering: Læringssenteret
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Thomas Nordahl
Medarbeider: Anders Bakken

FORSKNING OM OFFENTLIG
POLITIKK OG FAMILIERS
ØKONOMI OG LEVEKÅR

21202
Tittel: Varför så olika? Nordisk bo-
stadspolitik i jamförande historisk ljus
Finansiering: Nordisk Samarbeids-
nemd for samhallsforskning NOS-S
Prosjektperiode: 2002–2005
Prosjektleder: Erling Annaniassen

Medarbeidere: Bo Bengtsson, Institutt
för bostads- och urbanforskning,
Universitetet i Uppsala; Lotte Jensen,
Institut for statskundskab, Universi-
tetet i Köbenhavn; Hannu Ruonavaara,
Sosiologisk institutt, Universitetet i
Åbo; Jón Rúnar Sveinsson,
Urbanforskningscentret, Reykjavik

50201
Tittel: Norske pensjonister med
opphold i Spania
Finansiering: Sosial- og helse-
direktoratet
Prosjektperiode: 2001–2003
Prosjektleder: Anne Helset
Medarbeidere: Marit Lauvli, Lars
Gulbrandsen og Hans-Christian Sandlie

23803
Tittel: Kunnskapsstatus for forskning
om vanskeligstilte på boligmarkedet
Finansiering: Husbanken
Prosjektperiode: Oktober 2003 til
februar 2004
Prosjektledere: Lars Gulbrandsen og
Viggo Nordvik (Byggforsk)
Prosjektmedarbeider: Tale Hellevik

20103
Tittel: Kontantstøtte og barnevern
Finansiering: Barne- og
familiedepartementet
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen
Prosjektmedarbeider: Agnes Andenes,
Sten-Erik Clausen, Anita Sundnes

24402
Tittel: Bostøtte og boutgifter
Finansiering: Kommunal- og
regionaldepartementet
Prosjektperiode: 2003
Prosjektledere: Lars Gulbrandsen og
Axel West Pedersen

23502
Tittel: Boligetablering i Oslo og
Akershus
Finansiering: Akershus
fylkeskommune
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen
Prosjektmedarbeider: Hans-Christian
Sandlie

24503
Tittel: Forhold som fremmer og
hemmer boligetablering
Finansiering: Kommunal- og
regionaldepartementet
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen
Prosjektmedarbeider: Åsmund
Langsether

24803
Tittel: Barnetilsynsordninger
Finansiering: Barne- og

familiedepartementet
Prosjektperiode: 2003
Prosjektledere: Lars Gulbrandsen og
Anne Lise Ellingsæter (ISF)

23603
Tittel: Kvalitetssatsing i norsk
barnehager del II
Finansiering: Barne- og
familiedepartementet
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen
Prosjektmedarbeider: Anita Sundnes

Tittel: Gratis barnehage
– konsekvenser for skolestart
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Trude Brita Nergård

23703
Tittel: Statens og Husbankens rolle i
en markedsstyrt boligsektor –
Kunnskapsoversikt
Finansiering: Husbanken
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektledere: Erling Annaniassen og
Rolf Barlindhaug (Byggforsk)

23903
Tittel: Etablering av husleieindeks –
bedre kunnskap om prisdannelse
Finansiering: Husbanken
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Åsmund Langsether
Prosjektmedarbeidere: Per Medby
(Byggforsk), Viggo Nordvik
(Byggforsk)

24903
Tittel: Småbarnsfamiliers
yrkesdeltakelse
Finansiering: Barne- og
familiedepartementet
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Christin Knudsen Sture

FORSKNING OM LIVSKVALITET,
VELFERDSTJENESTER OG HELSE

13801
Tittel: Selvmord blant lesbiske
Finansiering: Helse og rehabilitering /
Landsforeningen for lesbisk og
homofil frigjøring
Prosjektperiode: 2001–2004
Hovedveileder: Cecilie Høigård
Biveileder: Anne Solberg
Stipendiat: Bera Moseng

14502
Tittel: Kartlegging av bruken av
omsorgslønn i kommunene
Finansiering: Sosial- og helse-
direktoratet
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: John Eriksen
Medarbeider: Kåre Skollerud
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13000
Tittel: Forsøk med omsorgslønn til
familier med funksjonshemmede barn
Finansiering: Sosial- og helse-
direktoratet
Prosjektperiode: 1999–2003
Prosjektleder: John Eriksen
Medarbeidere: Ole Petter Askheim og
Torhild Andersen, Østlandsforskning

13700
Tittel: Forskningsleder – Forsknings-
programmet Kunnskapsutvikling i
profesjonsutdanning og profe-
sjonsutøvelse – KUPP
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2001–2003
Prosjektleder: Rannveig Dahle

41701
Tittel: Tilknytning og barns utvikling.
II – Tilknytning over to generasjoner
Finansiering: Norske Kvinners
Sanitetsforening og NOVA
Prosjektperiode: 2002–2005
Hovedveileder: Kari Killén
Biveileder: Per Nortvedt, Institutt for
sykepleievitenskap, Universitetet i Oslo
Stipendiat: Trine Klette

Tittel: Ungdom og marginalitet,
maskulinitet og klasse
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 1996–2003
Hovedveileder: Willy Pedersen
Stipendiat: Olve Krange

62000
Tittel: Konfliktlinjer i utmarka
Finansiering: Norges forskningsråd
og Direktoratet for naturforvaltning
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektleder: Ketil Skogen
Medarbeider: Olve Krange

63602
Tittel: Evaluering av prosjekt
rovviltkunnskap
Finansiering: Direktoratet for
naturforvaltning
Prosjektperiode: 2002–2004
Prosjektleder: Ketil Skogen
Medarbeider: Olve Krange

14202
Tittel: Lærebok i funksjonshemning
Finansiering: Sosial- og
helsedirektoratet
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Lars Grue

14303
Tittel: Medisinske vikarer i helse-
institusjoner
Finansiering: Norges forskningsråd/
Medisin og helse
Prosjektperiode: 2003–2005
Prosjektleder: Rannveig Dahle
Prosjektmedarbeider: Eli Merete
Kvamme

14403
Tittel: Sosial ulikhet i helse: sosial
kapital eller sosiale investeringer?
Finansiering: Norges forskningsråd,
Programmet Helse og samfunn
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad
Prosjektmedarbeider: Espen Dahl,
Heltef, og Dag Hofoss, Heltef

14603
Tittel: Revmatikeres
sykdomsbiografier
Finansiering: Helse og
Rehabilitering/Norsk
Revmatikerforbund og NOVA
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad, Lars
Grue
Prosjektmedarbeider: John Eriksen

Tittel: Omsorgspolitikk i Europa
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: John Eriksen og Rudolf
Richter, Universitetet i Wien

15204
Tittel: Helse og velferd
Finansiering: Nordisk ministerråd
Prosjektperiode: 2003–2005
Prosjektleder: Marta Szebehely,
Stockholms Universitet
Prosjektmedarbeider: Mia Vabø,
Rosemari Eliasson Lappalainen (Se),
Kari Wærness (No), Christine Swane,
Teppo Kröger (Fi), Gunn Britt
Trydegård, Eva Jeppsson Grassman
og Ann-Britt M. Sand (Se)

15104
Tittel: Konsumentperspektiv på
offentliga och privata
marknadsbaserade välfärdstjänster:
kundval för eldre och handikappade.
Finansiering: Nordisk ministerråd
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Per Gunnar Edebalk
Prosjektmedarbeider: Mia Vabø,
Myra Lewinter (Dk) ,Teppo Kröger
(Fi), Sigurveig Sigurdadottir (Isl),
Marianne Svensson (Se)

15304
Tittel: Omsorgsvardag i Norden –
likheter och olikheter speglade genom
äldreomsorgens personal.
Finansiering: Forskningsrådet för
arbetsliv och socialvetenskap (FAS)
Prosjektperiode: 2003–2006
Prosjektleder: Marta Szebehely
Prosjektmedarbeider: Mia Vabø,
Teppo Kröger (Fi), Christine Swane
(Dk) Gunn-Britt Trydegård (Sv)

Tittel: Diabetes og livskvalitet.
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder John Eriksen
Medarbeider: Siri Næss

FORSKNING OM TRYGD
OG SOSIALPOLITIKK

Tittel: Lærebok om folketrygden
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektledere: Charlotte Koren, Ann-
Helén Bay og Aksel Hatland
Medarbeidere: Diverse medarb. fra
gruppe for trygd og sosialhjelpsforskning

33600
Tittel: Avhandling om økonomien i
kvinners arbeid
Finansiering: Sosialdepartementet og
NOVA
Prosjektperiode: 2001–2004
Prosjektleder: Charlotte Koren

36103
Tittel: Internasjonale trender i pensjo-
neringsatferd og pensjonsreformer
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2001–2005
Prosjektleder: Einar Øverbye

32999
Tittel: Forskningsleder for Velferds-
programmet
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 1999–2004
Prosjektleder: Aksel Hatland

33702
Tittel: Sosial- og arbeidsmarkeds-
politiske strategier for å motvirke
marginalisering av arbeidsledig
ungdom. Et komparativt skandinavisk/
europeisk prosjekt
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2002–2006
Hovedveileder: Lars Mjøset
Biveileder: Torild Hammer
Stipendiat: Ivan Harsløf

33801
Tittel: Profesjonalisering i spennings-
feltet mellom forvaltningspolitikk og
velferdspolitikk
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2001–2005
Prosjektleder: Jorunn T. Jessen

34100
Tittel: Den norske velferdsmodellen i et
europeisk perspektiv. Konsekvenser av
ulike velferdsstrategier overfor
arbeidsløs ungdom i Europa
Finansiering: Norges forskningsråd –
Velferdsprogrammet og EU
Prosjektperiode: 2000–2002
Prosjektleder: Torild Hammer
Medarbeidere: Trine Stavik, NOVA; Ilse
Julkunen, Helsinki universitet; Jan Carle,
Gøteborg universitet; Patrick Wequin,
Universitetet i Aix-en- Provence; Floro
Caroleo, Universitetet i Napoli; Jose
Alvaro, Complutense universitet, Madrid;
Hans Dietrich, Institut für Arbeitsmarkt-
und Berufforschung; Andy Furlong,
Glasgow universitet
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34401
Tittel: Førtidspensjonering og
inntektsdynamikk
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2004
Prosjektleder: Axel West Pedersen

34501
Tittel: Familieendring og uførepensjon.
En studie av betydningen av samlivs-
brudd for mottak av helserelaterte ytelser
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2001–2003
Prosjektleder: Einar Øverbye
Medarbeidere: Morten Blekesaune og
Tor Inge Romøren

34701
Tittel: Samværsfedrenes situasjon: øko-
nomiske og normative problemstillinger
Finansiering: Barne- og familie-
departementet
Prosjektperiode: 2001–2004
Prosjektleder: Anne Skevik
Medarbeidere: Christer Hyggen og
Charlotte Koren

35402
Tittel: Familieendring, velferdsstat og
yrkesaktivitet
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2005
Prosjektleder: Anne Skevik

35502
Tittel: Welfare policy and employment
in the context of family changes
Finansiering: Nordisk Ministerråd
Prosjektperiode: 2002–2004
Prosjektledere: Aksel Hatland og
Anne Skevik
Medarbeidere: Christer Hyggen

36403
Tittel: Medias dekning av
velferdsstaten
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 1998–2003
Prosjektleder: Ann-Helén Bay
Medarbeider: Jo Sagli

Tittel: Marginalisering og tidlig-
pensjon i et komparativt perspektiv
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2001–2004
Prosjektleder: Einar Øverbye

36303
Tittel: Arbeid, livsstil og helse
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2003–2005
Prosjektleder: Torild Hammer
Prosjektmedarbeider: Christer Hyggen

36603
Tittel: FAMI - Senter for studier av
fattigdom, minstesikring og social
integrasjon
Finansiering: Norges forskningsråd,
velferdsprogrammet
Prosjektperiode: 2003–2008
Prosjektleder: Axel West Pedersen

77003
Tittel: Strategisk instituttprogram om
fattigdom og sosialhjelp
Finansiering: Strategisk
instituttprogram
Prosjektperiode: 2004–2008
Prosjektleder: Axel West Pedersen

Tittel: Velferdsstatens legitimitet
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Ann-Helén Bay
Prosjektmedarbeider: Axel West
Pedersen

Tittel: Management Program Omstil-
ling og effektivisering – nye krav til
virksomhetsledere i helse- og
sosialsektoren
Finansiering: Bedriftsøkonomisk
Institutt
Prosjektperiode: 2003–2005
Prosjektledere: Nick Sitter (BI) og
Ann-Helén Bay (NOVA)

36903
Tittel: Utredning av den danske
velferdsforvaltningen
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Einar Øverbye

33400
Tittel: Trygdeforskning
Finansiering: Sosial- og
helsedepartementet
Prosjektperiode: 2000–
Prosjektleder: Ann-Hélen Bay

32003
Tittel: Litteraturstudie; De frivillige
organisasjonenes rolle i aktivisering
og arbeidstrening for personer utenfor
arbeidsmarkedet
Finansiering: Sosial og helse-
direktoratet
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Axel West Pederen
Medarbeider: Ivan Harsløf

36703
Tittel: FAMI – Patterns of risks –
Young social benefit recipients in the
welfare state
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2003–2007
Prosjektleder/hovedveileder: Torild
Hammer
Stipendiat: Christer Hyggen

36803
Tittel: Cost A13 – Changing labour
markets, welfare policies and
citizenship. Konferanse
Finansiering: Norges forskningsråd,
EU og NOVA
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Torild Hammer og
Einar Øverbye

ALDERS- OG
LIVSLØPSFORSKNING

51002
Tittel: Besteforeldre og barns oppvekst-
vilkår: et tre-generasjonsperspektiv
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2005
Prosjektleder: Gunhild Hagestad
Medarbeider: Katharina Herlofson

59300
Tittel: Old age and autonomy: the role
of service systems and intergene-
rational family solidarity (OASIS)
Finansiering: EU og Norges
forskningsråd
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektledere: Svein Olav Daatland
(norsk del) og Ariela Lowenstein,
University of Haifa (for internasjonal
studie)
Medarbeider: Katharina Herlofson

59700
Tittel: Livsløp, aldring og generasjon
(norLAG)
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 2000–2004
Prosjektleder: Britt Slagsvold
Medarbeidere: Tor Inge Romøren,
Svein Olav Daatland, Per Erik Solem,
Gunhild Hagestad, Morten Blekesaune
og Kirsten Thorsen

59801
Tittel: Når personer med følgetil-
stander etter polio slutter i arbeids-
livet. Om å gå av med uføretrygd
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 2001–2004
Hovedveileder: Liv Emma Thorsen,
Institutt for kulturstudier, Universitetet
i Oslo
Biveileder: Kirsten Thorsen
Stipendiat: Vigdis Hegna Myrvang

59901
Tittel: Aldring med kombinerte,
alvorlige syns- og hørselsvansker
Finansiering: Norges forskningsråd /
Skådalen kompetansesenter
Prosjektperiode: 2001–2003
Prosjektleder: Kolbein Lyng
Medarbeider: Else Marie Svingen

51103
Tittel: Livsløp, aldring og generasjon-
LAG, fase II
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2003–2007
Prosjektleder: Britt Slagsvold
Prosjektmedarbeidere: Svein Olav
Daatland, Tor Inge Romøren, Per Erik
Solem, Morten Blekesaune, Gunhild
Hagestad, Kirsten Thorsen, Sten Erik
Clausen, Thomas Hansen, Katharina
Herlofson
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51303
Tittel: Kommunikasjon ved demens
Finansiering: Nasjonalforeningen for
folkehelsen, demensfondet
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen

51203
Tittel: Eurofamcare. En oversikt over
familieomsorg for eldre i Norge.
Finansiering: Sosial- og
helsedirektoratet/EU
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen
Prosjektmedarbeider: John Eriksen

51503
Tittel: Pårørendeprosjekt GERIA
Finansiering: GERIA
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektledere: Daisy Tamber og
Solfrid R. Lyngroth (GERIA), i
samarbeid med Reidun Ingebretsen

57302
Tittel: Pleie- og omsorgstjenesten i
kommunene
Finansiering: Statens Helsetilsyn
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Tor Inge Romøren

50803
Tittel: Nasjonalt krafttak for senior-
politikk i arbeidslivet
Finansiering: Senter for seniorpolitikk
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Per Erik Solem

59299
Funksjonshemming og aldring
Kirsten Thorsen har i 2003 ledet
prosjektet Funksjonshemming og
aldring ved Nasjonalt kompetanse-
senter for aldersdemens i 60 % stilling.

MIGRASJONSFORSKNING

25802
Tittel: Funksjonshemming og aldring
blant eldre innvandrere
Finansiering: Sosial- og helse-
direktoratet, Nasjonalt kompetanse-
senter for aldersdemens (Funksjons-
hemming og Aldring)
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Bjørg Moen

25202
Tittel: Nettverk og tilpasning -
transnasjonale familier i Norge
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2004
Prosjektleder: Øivind Fuglerud
Medarbeider: Ada Engebrigtsen

25502
Tittel: Marginale idealer? En studie av
sammenhengen mellom maskuline
idealer og menns praksis blant en

gruppe pakistanere i Norge
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002-2005
Hovedveileder: Christian Krohn-
Hansen, Universitetet i Oslo
Stipendiat: Thomas Walle

Tittel: Likhet og multikulturalisme
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 1998–2003
Hovedveileder: Anh Nga Longva,
Institutt for sosialantropologi,
Universitetet i Bergen
Stipendiat: Marie Louise Seeberg

60900
Tittel: Ungdom og idrett i et fler-
kulturelt samfunn
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2000–2004
Hovedveileder: Karin Widerberg, Insti-
tutt for sosiologi, Universitetet i Oslo
Biveileder: Jan Ove Tangen,
Høgskolen i Telemark
Stipendiat: Åse Strandbu

25302
Tittel: Homofile og lesbiske i
innvandrermiljøer. Utredning
Finansiering: Kommunal- og
regionaldepartementet
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Øivind Fuglerud
Medarbeider: Bera Moseng

25603
Tittel: Nye nordmenn - egne stemmer
Finansiering: Fritt Ord/ NOVA
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Kirsten Danielsen
Prosjektmedarbeider: Liv Hilde Boe

26003
Tittel: Kunnskaps- og
erfaringskartlegging om somaliere i
eksil i Norge
Finansiering: Kommunal og
regionaldepartementet
Prosjektperiode: 2003–2004
Prosjektleder: Ada Engebrigtsen
Prosjektmedarbeider: Gunnhild
Farstad

25903
Tittel: Politiets holdninger og
handlinger overfor etniske minoriteter
Finansiering: Politidirektoratet
Prosjektperiode: 2003–2005
Prosjektleder: Ragnhild Sollund

25403
Tittel: Kvinner i pakistanske
flergenerasjonsfamilier i Norge
Finansiering: Helse og
rehabilitering/NKS
Prosjektperiode: 2003–2006
Hovedveileder: Ingrid Rudie,
Universitetet i Oslo
Stipendiat: Bjørg Moen

63802
Tittel: Minoritetsspråklige elever i skolen
Finansiering: Utdannings- og
forskningsdepartementet
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Anders Bakken

75303
Tittel: En kulturanalyse av en
gategjeng som er en forløper til dagens
«innvandrergjenger»
Finansiering: SIP,
migrasjonsforskning
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Geir H Moshuus

PROSJEKT UNDER SIP

70099 «Velferdstjenester i endring»

70199
Tittel: Hjemmetjenestene for eldre i
nordisk komparativt perspektiv under
«Nordiska velfärdsstater i förändring –
hämtjänstens vardag och villkor» i fire
nordiske hovedsteder
Finansiering: SFR (Sverige) Pro-
gramområdet: Äldreomsorgens vardag
och villkor og NOVA
Prosjektperiode: 1999–2003
Prosjektleder: Rosemari Elliasson-
Lappalainen (Sverige)
Medarbeidere: Kirsten Thorsen og
Mia Vabø (Norge), Marta Szebehely
(Sverige), Dorthe Høeg og Christine
Swane ( Danmark), Heidi Kokko og
Jorma Sipila (Finland)

70299
Tittel: Integrerte omsorgsformer
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 1999–2003
Prosjektleder: Susan Lingsom

70802
Tittel: Modernisering, makt og mening
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2002–
Prosjektleder: Mia Vabø

14803
Tittel: Arbeidsplasser i pleie- og
omsorgssektoren: kjønn, klasse, etnisitet
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2003–2005
Prosjektleder: Rannveig Dahle
Prosjektmedarbeider: Marie Louise
Seeberg

74099 «På terskelen til et
flerkulturelt samfunn»
74700
Tittel: Innvandringskontroll og
familiedynamikk
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2000–2005
Prosjektleder: Øivind Fuglerud



Katalog 200338

74900
Tittel: Innvandrerungdom –
marginalisering og utvikling
av problematferd
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektleder: Tormod Øia

75202
Tittel: Migrantbiografier
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Kirsten Danielsen

72099 «Forsørgingskilder i et
livsløps- og generasjonsperspektiv»

72199
Tittel: Familien og velferdsstaten –
samspillet mellom offentlig og privat
forsørging og fordeling
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 1999–2003
Prosjektleder: Åsmund Langsether
Medarbeidere: Lars Gulbrandsen og
Tale Hellevik

72300
Tittel: Familien som forsørgings-
institusjon
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2000–2003
Veiledere: Lars Gulbrandsen og Anne
Lise Ellingsæther
Stipendiat: Tale Hellevik

76001 «Generell barneforskning»
43802
Tittel: Barns levekår – betydningen av
familiens økonomi for barns hverdag
Children’s living conditions –
implications of family economy
Finansiering: Norske Kvinners
Sanitetsforening, Sosialdepartementet
og NOVA
Prosjektperiode: 2002–2004
Prosjektleder: Mona Sandbæk
Medarbeidere: Christin Sture
Knudsen, Kåre Skollerud, Bente
Wilmar (UiO)

Tittel: Samtaler med barn og diskurser
om barndom.
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektledere: Agnes Andenæs og
Anne Solberg

Tittel: Fattigdom og marginalisering
blant ungdom
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2003
Prosjektmedarbeider: Mira Sletten

Tittel: Godt foreldreskap
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2003
Prosjektleder: Elisabeth Backe-Hansen
Prosjektmedarbeider: Geir H. Moshuus

Tittel: Familiestruktur og depresjon
blant ungdom: en tonivå analyse
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2003-2004
Prosjektleder: Morten Blekesaune

Publikasjoner
EGNE UTGIVELSER

NOVA RAPPORT
Rossow, I. & Hansen, M.: Under-
holdning med bismak. Ungdom og
pengespill. NOVA Rapport 1/03

Langsether, Å., Gulbrandsen, L. &
Annaniassen, E.: Leiemarkedet og
leietakernes rettsvern. NOVA Rapport
2/03

Dahle, R. & Skilbrei, M.L.: Fastlege-
ordningen og pasienter med store
legebehov. NOVA Rapport 3/03

Sletten, M. A.: Ungdomsunder-
søkelsen i Stavanger 2002. Hva gjør
de? Hva vil de? NOVA Rapport 4/03

Helset, A. & Solem, P.E.: Eldreombud
og omsorgsombud i kommuner.
Evaluering av et forsøk 1998–2002.
NOVA Rapport 5/03

Nergård, T.B.: To års gratis barne-
hagetilbud for familier med innvand-
rerbakgrunn – fører det til økt inte-
grering? Evaluering av et forsøk.
NOVA Rapport 6/03

Nergård, T.B.: Ett års gratis barne-
hage – hvilke konsekvenser har det for
overgangen til skolen? Evaluering av
et forsøk. NOVA Rapport 7/03

Viggo, V., Ødegård, G. & Øia, T.:
Veien til makta og «det gode liv»?
Evaluering av medvirkningsarbeidet
blant unge i Porsgrunn kommune.
NOVA Rapport 8/03

Svenningsen, M. & Skogen, K.:
Evaluering av «Prosjekt rovdyr-
kunnskap» i Stor-Elvdal kommune.
NOVA Rapport 9/03

Eriksen, J. & Gulbrandsen, L. (red.):
Natalie Rogoff Ramsøy. En pioner i
norsk og internasjonal sosiologi. Et
minneskrift. NOVA Rapport 10/03

Eriksen, J., Andersen, T. & Askheim,
O.P.: Omsorgslønn til foreldre med
funksjonshemmede barn. Lønn,
påskjønnelse eller avlat? NOVA
Rapport 11/03

Romøren, T.I. & Svorken, B.:
Velferdsstat og velferdskommune.

Iverksettingen av «Handlingsplan for
eldreomsorgen» i kommunene i Nord-
Trøndelag. NOVA Rapport 12/03

Nordahl, T.: Makt og avmakt i
samarbeidet mellom hjem og skole. En
evaluering innenfor Reform 97.
NOVA Rapport 13/03

Moseng, B. U.: Lesbiske og homofile
med innvandrerbakgrunn. NOVA
Rapport 14/03

Bakken, A.: Minoritetsspråklig ung-
dom i skolen. Reproduksjon av ulikhet
eller sosial mobilitet. NOVA Rapport
15/03

Sletten, M. A., Sandberg, N. &
Nordahl, T.: Samarbeid mellom hjem
og skole i videregående opplæring.
Behovsstyrt samarbeid – holder det?
NOVA Rapport 16/03

Skilbrei, M-L.: «Dette er jo bare en
husmorjobb.» Ufaglærte kvinner i
arbeidslivet. NOVA Rapport 17/03

Seeberg, M.L.: Dealing with Diffe-
rence: Two classrooms, two countries.
A comparative study of Norwegian
and Dutch processes of alterity and
identity, drawn from three points of
view. NOVA Rapport 18/03

Gulbrandsen, L. & West Pedersen, A.:
Bostøtte og boutgifter. NOVA
Rapport 19/03

Øia, T.: Innvandrerungdom – kultur,
identitet og marginalisering. NOVA
Rapport 20/03

Snartland, V. & Øverbye, E.: Skal jeg
bli eller skal jeg gå? Pensjonsfor-
ventninger hos lærere og ingeniører.
NOVA Rapport 21/03

Blekesaune, M. & Øverbye, E. (red.):
Familieendring, helse og trygd. Fire
longitudinelle studier. NOVA Rapport
22/03

Gulbrandsen, L. & Sandlie, H-C.:
Boligetablering i Oslo og Akershus.
NOVA Rapport 23/03

Ellingsæter, A.L. & Gulbrandsen, L.:
Barnehagen – fra selektivt til uni-
verselt velferdsgode. NOVA Rapport
24/03

Bay, A-H. & Saglie, J.: I verdens
rikeste land. Pressens dekning av
velferdsstaten 1969–99. NOVA
Rapport 25/03

Storvoll, E.E. & Krange, O.:
Osloungdom og rusmiddelbruk.
Utbredelse og mulighet for
forebygging. NOVA Rapport 26/03
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NOVA SKRIFTSERIE

Øverbye, E.: Globalisation, the World
Bank and the New Welfare State.
NOVA Skriftserie 1/03

Turid Vogt Grinde. Nordisk barne-
vern: Likheter i lovgivning – forskjel-
ler i praksis. Om kultur, normer og
holdninger. NOVA Skriftserie 2/03

Einarsson, J.H. og Nordahl, T.:
Familierådslag. Nasjonal plan for
utprøving og evaluering av metoden
familierådslag. NOVA Skriftserie
3/03

Solberg, A.: Hjelp til barn som har
foreldre med psykiske lidelser. NOVA
Skriftserie 4/03

Gulbrandsen, L.: Boligetablering,
dokumentavgift og boligsparing for
unge. NOVA Skriftserie 5/03

Langsether, Å.: Etablering, genera-
sjonsulikhet og generasjonsover-
føringer i boligsektoren. NOVA
Skriftserie 6/03

Harsløf, I.: De frivillige organisasjo-
nenes rolle i aktivisering og arbeids-
trening av personer med marginal
eller ingen tilknytning til arbeids-
markedet. En litteraturstudie. NOVA
Skriftserie 7/03

Lingsom, S.: Old age is not for sissies.
NOVA Skriftserie 8/03

Sandbæk, M. & Sture Knudsen, C.:
Barns levekår. Teoretiske perspektiver
på familieøkonomiens betydning for
barns hverdag. NOVA Skriftserie
9/03

EKSTERNE RAPPORTSERIER

Daatland, S.O., Berglund, F.,
Andreassen, I. & Skjøld Johansen, M.:
Eldre og helse først. Alder, makt og
ressurser. Rapportserien nr. 74. Oslo:
Makt- og demokratiutredningen

Daatland, S.O., Jallinoja, R., Walker,
A., Schroll, M. & Saalasti-Koskinen,
U.: Finnish research programme on
ageing 2000–2002. Evaluation report.
Helsinki: Publications of the Academy
of Finland 11/03

Falck, S., von Hofer, H. & Storgaard,
A. (red): Nordic Criminal Statistics
1950–2000 7th revised edition.
Department of Criminology,
Stockholm University. Stockholm,
Report 2003:3

Linnell, J. D. C., Lande, U. S.,
Skogen, K., Hustad, H. & Andersen,
R.: Utredninger i forbindelse med ny

rovviltmelding. Scenarier for en
geografisk differensiert forvaltning av
store rovdyr i Norge. NINA
Fagrapport 065

Moen, B.: Usynlige eldre. Tiltak for
mennesker med funksjonshemming fra
minoritetsetnisk gruppe. FoA-rapport.
Nasjonalt kompetansesenter for
aldersdemens

Romøren, T.I.: Pleie og omsorgs-
tjenesten i kommunene: tjenest-
emottakere, hjelpebehov og tilbud.
Rapport fra Helsetilsynet 10/2003.
Oslo, Statens helsetilsyn

Skogen, K., Haaland, H., Krange, O.,
Brainerd, S.M. & Hustad, H..
Utredninger i forbindelse med ny
rovviltmelding. Lokale syn på rovvilt
og rovviltforvaltning. En undersøkelse
i fire kommuner: Aurskog-Høland,
Lesja, Lierne og Porsanger. NINA
Fagrapport 070
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Babor, T., Caetano, R., Casswell, S.,
Edwards, G., Giesbrecht, N., Graham,
K., Grube, J., Gruenewald, P., Hill, L.,
Hoolder, H., Homel, R., Österberg, E.,
Rehm, J., Room, R. & Rossow, I.:
Alcohol: No ordinary commodity.
Research and public policy. Oxford.
Oxford University Press.

Backe-Hansen, E. (red): Barn utenfor
hjemmet. Flytting i barnevernets regi.
Oslo: Gyldendal Akademisk

Engelstad, F. & Ødegård, G. (red.):
Ungdom, makt og mening. Makt- og
demokratiutredningen. Gyldendal
Akademisk

Hammer, T. (ed): Youth
unemployment and social exclusion in
Europe Bristol. Policy Press

Killén, K. & Olofsson, M. (red.): Det
sårbare barnet. Barn, foreldre og
rusmiddelproblemer. Oslo:
Kommuneforlaget

Killén, K. & Olofsson, M.: Sårbare
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Romøren, T.I.: Last Years of Long
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Routledge

Øia, T. & Fauske, H.: Oppvekst i
Norge. Abstrakt forlag, Oslo

ARTIKLER I VITENSKAPELIGE
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lægeforening, 123(16):2289–2291

Elstad, J.I. & Krokstad, S.: Social
causation, health-selective mobility,
and the reproduction of socioeco-
nomic health inequalities over time:
panel study of adult men. Social
Science & Medicine, 57(8):1475–1489

Engebrigtsen, A.: The child's – or the
state's best interest? An examination of
the ways immigration officials work
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Norge på 1990-tallet. Tidsskrift for
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Fuglerud, Ø.: Generøst forræderi, eller
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Paper presentert på The 5th European
Feminist Research Conference:
Gender and Power in the New Europe.
Lund University, Sweden, 20.–24.
august

Øverbye, E.: Globalisation and legal
versus expenditure convergence.
Paper presentert på Forum for social
welfare systems in a widening Europe.
Paris, 20.–22. mars

Øverbye, E.: Is early retirement
sweeter in high-exit countries? Paper
presentert på4th International research
conference on social security, ISSA
Antwerp, 5.–7. mai

Øverbye, E.: «Everyone has a right to
social security» – so how can it be
achieved? Paper presentert på 19th
International Political Science
Association (IPSA) World Congress.
Durban, 29. juni – 4. juli

Øverbye, E.: Dilemmas in disability
activation and how Scandinavians try
to live with them. Paper presentert på
COST A13 final conference New
Challenges to Welfare: Trends,
Concepts and Politics. Voksenåsen,
Oslo, 10.–12. oktober

FOREDRAG

Andenæs, A.: Forskjellige posisjoner,
forskjellig forståelse? Foreldreskapet i
politikkens, barnevernets og forsk-
ningens lys. Foredrag på konferansen
Fra erfaring til kunnskap og praksis i
barnevernet, i regi av NOVAs gruppe
for forskning om barne- og
ungdomsvernet. Oslo, 9. april

Andenæs, A.: Evidensbaserte tiltak –
noen refleksjoner. Foredrag på sam-
ling for barnevernets utviklingssentre.
Asker, 21.–22. august

Andenæs, A.: På hvilken måte kan
kunnskaper om det alminnelige være
til nytte i møtet med barn og foreldre
som strever med tilværelsen? Om
omsorg gjennom dagliglivets rutiner.
Seminar i regi av barneverntjenesten i

Oppegård, Enebakk, Ski. Kolbotn, 22.
september

Andenæs, A.: Metodologiske betrakt-
ninger: Kunnskapsutvikling innenfor
et forskningsprosjekt. Foredrag på
prosjektseminar i forskningspro-
grammet KUPP, i regi av Norges
forskningsråd. Asker, 9. oktober

Andenæs, A.: Familieforskning – et
møtested for faglige perspektiver og
samtidas myter? Foredrag på seminar i
Nettverk for familieforskning. Oslo,
20. oktober

Andenæs, A.: Forhandlinger om
forskning. Foredrag på NOVA-
seminar om evalueringsforskning.
Oslo, 29.oktober

Annaniassen, E.: Leieboerforeningen
70 år. Kamporganisasjon og bolig-
politisk aktør. Foredrag ved Leieboer-
foreningens jubileumsmøte. Folkets
Hus, 27. mai

Annaniassen, E.: Boligpolitikk –
utviklingstrekk og utfordringer.
Kommentarforedrag ved avslut-
ningskonferansen for Norges
forskningsråd program Bolig og
levekår. Oslo, 3. desember

Backe-Hansen, E.: Når det komplekse
må forenkles. Om beslutninger i
barnevernet. Foredrag på seminaret
Fra erfaring til kunnskap og praksis i
barnevernet, i regi av NOVAs gruppe
for forskning om barne- og
ungdomsvernet. Oslo, 9. april

Blekesaune, M.: Arbeidsmiljø og
tilbaketrekning fra arbeidslivet.
Foredrag ved IV. Norske kongress i
aldersforskning. Hurdalsjøen, 6.–7.
november

Brostrøm, B.: Nettungen – en modell
for koordinering av det forebyggende
barne – og ungdomsarbeidet. Fore-
drag i Barne- og familiedepartementet.
Oslo, 19. januar

Brostrøm, B.: Nettungen. Foredrag på
portalmøte arrangert av Østfold
fylkeskommune. Sarpsborg, 6. mars

Brostrøm, B.: Home Start Familie-
kontakten i Norge. Foredrag på
jubileumskonferanse for Home Start
familiekontakten i Tønsberg, 11. juni

Brostrøm, B.: Home Start – familie-
kontakten i Norge, erfaringer og
utfordringer. Foredrag på jubileums-
konferanse i regi av Home Start
familiekontakten i Norge. Oslo, 21.
oktober

Brostrøm, B.: Nettungen, et fundament
for det tverrsektorielle forebyggende
arbeidet, muligheter og utfordringer.

Foredrag på konferanse i regi av
barneverntjenesten i Hamar kommune,
Hamar 2. desember

Brostrøm, B.: Nettungen. Foredrag på
konferanse arrangert av Fylkesmannen
i Sør Trøndelag, Trondheim 9.
september

Brostrøm, B.: Home Start – familie-
kontakten i Norge. Foredrag på
jubileumskonferansen i Fredrikstad.
Arrangør Home Start Familie-
kontakten i Fredrikstad

Danielsen, K.: Om å skrive vanlige
menneskers biografier. Foredrag i
Norsk biografisk selskap. Oslo, 4.
februar

Danielsen, K.: Hvordan skrive
historie. Foredrag på Norsk faglitterær
forfatterforenings dagskonferanse. 5.–
6. april

Danielsen, K.: Eldrebilder. Foredrag
på Norsk gerontologisk konferanse.
Hurdalssjøen, 6.–7. november

Daatland, S.O.: Aldring som provo-
kasjon. Foredrag på konferansen
«Flere år med god helse». Nordland
fylkeskommune, Kulturetaten, Bodø,
27. november

Eriksen, J.: Omsorgslønn for familier
med funksjonshemmede barn. Fore-
drag for Norsk foreldrelag for
funksjonshemmede barn. Oslo Plaza,
9. februar

Eriksen, J.: Omsorgslønn for familier
med funksjonshemmede barn. Fore-
drag for Norsk kvinne og familie-
forbund. Oslo, 17. februar

Eriksen, J.: Omsorgslønn for familier
med funksjonshemmede barn. Fore-
drag for Helse- og sosialombudet i
Oslo, 4. mars

Eriksen, J.: Omsorgslønn for familier
med funksjonshemmede barn. Fore-
drag på Nasjonal konferanse om
tjenester til familier med funksjons-
hemmede barn. Gardermoen, 7. april

Elstad, J.I.: Sosial ulikhet og helse:
Hvilken kunnskap har vi om sam-
menhenger? Foredrag, Sosial- og
helsedirektoratets dagskonferanse,
Voksenkollen, 29. august

Elstad, J.I.: Den internasjonale
debatten om inntektsulikheter og
helseulikheter. Foredrag, NFR-
programmet Helse og samfunns
forskerseminar. Leangkollen, 11.–12.
november

Elstad, J.I.: Arbeid og helse. Foredrag.
Arbeidstilsynet, 29. november
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Elstad, J.I.: Helse i Norge. Foredrag,
Dagbladet, 5. november

Engebrigtsen, A.: Om somaliere i
Norge. Foredrag på avdelingskonfe-
ranse i Kommunal- og regional-
departementet. Klekken, 12. november

Falck, S.: Kriminalitet og innvandring
– hva vet vi? Foredrag Oslo SV
gruppe for etnisk likestilling (v/Knut
Kjeldstadli), 13. mars

Falck, S.: Fra erfaring til kunnskap og
praksis i barnevernet. Foredrag på
NOVA seminar. Oslo, 9. april

Falck, S.: Policy development and
research. Foredrag på Anglo-
Norwegian Child Research seminar.
Lofoten, 2. juni

Falck, S.: Problems with reintegration
of deviant children/youth. Foredrag på
Norsk –Palestinsk forskerseminar.
Holmen, 4. juni

Falck, S.: Trender i ungdomskrimi-
naliteten. Foredrag på konferanse:
Forebygging av ungdomskriminalitet.
Politidirektoratet. Langesund, 22.
oktober

Falck, S.: Hvordan bør strafferetten
forholde seg til unge lovbrytere?
Foredrag på Strafferettskonferansen.
Vestfold friomsorgskontor, Havna
hotell, 7. november

Falck, S.: Barnevernsgruppas forhold
til akademia, departementer og
praksisfeltet. Foredrag på Dags-
seminar: Barnvernsgruppas kompe-
tanse og strategi. NOVA, 9. desember

Grue, L.: Do disabled adolescents
view themselves different from other
young people? Foredrag på European
Academi of Childhood Disability
(EACD) 15. møte. Oslo, 2.–4. oktober

Gulbrandsen, L.: Boligetablering i
Oslo og Akershus. Presentasjon av
forskningsresultater for styringsgruppa
i prosjektet «Boligutvikling i Oslo og
Akershus». Akershus fylkeskommune,
29. april

Gulbrandsen, L.: Boligetablering i
Oslo og Akershus. Innlegg på lunsj-
seminar. Oslo, Kommunal- og
regionaldepartementet, 2. oktober

Gulbrandsen, L.: Samarbeidsavtalen
mellom Husbanken, NOVA og
Byggforsk. Orientering for staben i
Husbanken. Oslo, 16. desember

Hammer, T.: Youth unemployment
and social exclusion in Europe.
Foredrag Universitetet i Salerno,
Italia, 4 juni

Hammer, T.: Youth unemplooyment
and social exclusion in Europe.
Foredrag Institut fur Arbeitsmarkt und
berufforschung, 4 juli

Hammer, T.: Økonomiske problemer
blant arbeidløs ungdom. Foredrag på
Nettverk for ungdomsforsking,
NOVA, desember

Hatland, A.: Samordning av Aetat,
trygdeetat og sosialtjenester. Foredrag
i Trygderetten, 19. februar

Hatland, A.: Omorganisering av vel-
ferdsstatens etater. Foredrag på konfe-
ranse arrangert av fylkesmannen i
Hedmark, 18. mars

Hatland, A.: Aktuelle reformer i folke-
trygden. Foredrag for Sosialdeparte-
mentets trygdeavdeling, 13. mai

Hatland, A.: Samordning av velferds-
tjenestene. Foredrag på Høgskolen i
Oslo, 26. mai

Hatland, A.: Where do the New
Notions of the Welfare State come
from? Innledning på konferanse på
Universitetet i Helsinki, 26. august

Hatland, A.: Oppgavefordeling
mellom departementer og forsknings-
råd. Foredrag for departementenes
forskningsmedarbeidere, 6. oktober

Harsløf, I.: Arbetsplatsen ur en yngre
arbetstagares synvinkel. Foredrag på
KNS-konferanse. Vuoranta, Finland,
20. november

Harsløf, I.: De frivillige organisasjo-
ners rolle i aktivisering og arbeidstre-
ning. Foredrag på seminar. Oslo,
Sosial- og helsedirektoratet. 3.
desember

Harsløf, I.: Kommentar til Harold
Wilensky's bokkapitel: Globalisation:
Does it subvert job security, labour
standards, and the welfare state?
Seminar med Harold Wilensky,
NOVA, 31. mars

Hegna, K.: Ungdom som selger sex.
Foredrag på Etterutdanningskurs for
helsesøstre/jordmødre. Oslo, 7. mars

Hegna, K.: Ungdom som selger sex.
Foredrag på Etterutdanningskurs for
helsesøstre/jordmødre. Akershus, 26.
mars

Hegna, K.: Ungdom som selger sex.
Foredrag på møte i Nettverk for
forskning om seksualisert vold. Oslo,
28. mars

Hegna, K.: Ungdom som selger sex.
Foredrag på Etterutdanningskurs for
helsesøstre/jordmødre. Akershus, 26.
juni

Hegna, K.: Ungdom som selger sex.
Foredrag på ukemøte i Rusmiddel-
etaten, Oslo Kommune. Oslo, 6.
november

Hennum, N.: Mother nags, father
decides. Understandings of authority
in families. Foredrag på konferanse i
regi av Senter for kvinne- og kjønns-
forskning Constructions og mother-
hood and fatherhood: Comparing
nordic countries and the U.S. Oslo,
21.–23. mai

Hennum, N.: Forståelser av
foreldreskap hos norske foreldre og
minoritetsforeldre. Foredrag i regi av
NOVA «Barnevern, minoriteter og
foreldreskap. Teori og praksis i
flerkulturelt barnevern». Oslo, 30.
oktober

Ingebretsen, R.: Pårørendes situasjon
og samarbeid med personell. Foredrag
ved Støtteforening for pårørende til
mennesker med aldersdemens og
hukommelsessvikt i Sørum.
Sørumsand, 17. februar

Ingebretsen, R.: Sorg og kriser hos
eldre. Foredrag ved Nasjonalt
kompetansesenter for aldersdemens:
Fjernundervisning i alderspsykiatri,
PsykIT, 20. mai

Ingebretsen, R.: Kriser og mestring
hos pårørende. Videoforedrag m/tekst
i kursopplegget «Lær demens på
bredbånd». Nasjonalt kompetanse-
senter for aldersdemens.
http://helseutdanning.no/demens/fag.p
hp

Ingebretsen, R.: Demens i par- og
familiesammenheng. Foredrag ved
Demensforeningens markering av
Alzheimerdagen. Oslo, 21. september

Ingebretsen, R.: Om pårørende til
personer med demens. Foredrag ved
GERIAdagene, Oslo, 8. oktober

Ingebretsen, R.: Aldersdemens fra
par- og familieperspektiv. Foredrag
ved Lovisenberg diakonale høgskole/
Nordetik-prosjektet. Fagdag.
Lovisenberg, 10. oktober

Ingebretsen, R.: Tjenester og tilbud til
eldre med psykiske problemer. Fore-
drag ved Statens Seniorråds møte.
Sosial- og helsedirektoratet, Oslo 24.
november

Killén, K.: Fra forskning til virkelig-
het. Kunnskap som systematisk bør
benyttes i helsestasjonsvirksomheten
og skolehelsetjenesten. Foredrag på
Landskonferanse for helsesøstre og
leger. Sandefjord, 13.–14. januar
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Killén, K.: Barnet og psykisk helse
belyst ved tilknytningsforskning og
teori. Foredrag på konferanse om
Psykisk helse, Trondheim 21. januar

Killén, K.: Profesjonelles forhold til
omsorgssvikt. Foredrag på Glostrup
Amtsykehus, København, november

Killén, K.: Foreldre–barn samspillets
betydning for barnets trivsel og helse.
Foredrag på Odense Universitets-
sykehus, Barneavdelingen, desember

Koren, C.: Arbeidstid, lønn, pensjon
og utviklingstrender – søkelys på
forskjeller mellom kvinner og menn.
Foredrag på konferansen Morgen-
dagens pensjoner arrangert av KLP
Forsikring og Likestillingssenteret.
Oslo 13. januar

Koren, C.: Pensjoner i et kvinne-
perspektiv. Foredrag på konferanse
arrangert av Sv's Kvinnepolitiske
utvalg. Oslo, 22. februar

Koren, C.: Innledning om kronikker
og formidling. NOVA's institutt-
seminar, Vettre, 10.–11. mars

Koren, C.: Kvinner på randen av
folketrygd. Foredrag på PRIFO-konfe-
ransen 2003. Gardermoen, 5. april

Koren, C.: Tidsklemmen i et øko-
nomisk perspektiv. Innlegg på
Arbeidslivskonferansen i forbindelse
med Schizofrenidagene. Stavanger,
11. november

Krange, O.: Historier fra et jeger-
nettverk. Foredrag på Nettverk for
mannsforskning, Senter for kvinne og
kjønnsforskning. Universitetet i Oslo

Krange, O.: Innvandrere og bruk av
rusmidler. Foredrag på Rusmiddel-
konferanse for praktikere i regi av
Rusmiddeletaten i Oslo. Oslo

Krange, O.: Om Rovdyrkonfliktene i
Norge. Foredrag på Landbruks-
høgskolen. Ås, april

Krange, O.: Om rovdyrmotstanden i et
nettverk av unge jegere. Foredrag i
Sverige, april

Langsether, Å.: Familienettverkets
betydning i velferdsstaten. Foredrag
på IV. Norske kongress i aldersforsk-
ning. Hurdal, 6–7. november

Langsether Å.: Gjengs leie– risiko-
håndtering, husleieregulering og
markedspriser. Foredrag på møte i
Boligpolitisk nettverk. NOVA, 29.
november

Lyng, K.: Aldring og kognitive funk-
sjoner: Kognisjonens bidrag i sanse-
prosesser. Foredrag på Grundkursus nr
161A. Om døvblindblevne. Nordisk

Uddannelsescenter for Døvblinde-
personale, Danmark, Dronninglund,
10. mars

Lyng, K., Svingen, E.M.: Årsaker og
konsekvenser av kombinerte sansetap
hos eldre. Foredrag kommune, pro-
sjektgruppe og Hjelpemiddelsentralen.
18. mars

Lyng, K., Svingen, E.M.: Informasjon
om ulike typer tekniske hjelpemidler.
Kommune, prosjektgruppe og Hjelpe-
middelsentralen. 20. mars

Lyng, K., Svingen, E.M.: Alders-
relaterte endringer av syn og hørsel,
årsaker, forekomst og funksjonelle
konsekvenser. Arr: NOVA, kommune
og prosjektgruppe. 11. september

Moen, B.: Når hjemme er et annet
sted. Foredrag på Sosialdepartemen-
tets avslutningskonferanse for Hand-
lingsplan for eldreomsorgen.
København, 6. februar

Moen, B.: Omsorg for eldre med
minoritetsetnisk bakgrunn. Foredrag
på Seminar om flerkulturell forståelse.
SEFIA, Høgskolen i Oslo, februar

Mossige, S.: Tvetydige erfaringer –
eksemplifisert med mødres erfaringer
fra vanskelige overgrepssaker.
Foredrag på seminaret Fra erfaring til
kunnskap og praksis i barnevernet.
Oslo, 9. april

Mossige, S.: Erfaringer fra prosjektet
Foreldre og barn i krise – Hvordan er
mødrenes posisjon i slike saker?
Foredrag på møte i Nettverk for
forskning om seksualisert vold. Oslo,
17. oktober

Mossige, S.: Adolescents and sexual
exploitation. Foredrag LNU. Lysebu,
november

Myrvang, V.H.: Fra lønnet arbeid til
uføretrygd. En studie av personer med
følgetilstander etter polio. Foredrag på
seminar ved dr.art.-programmet,
Universitetet i Oslo. Oslo, 11. april

Myrvang, V.H.: Er det plass for
bevegelseshemmede personer i
arbeidslivet? Innlegg på møte i FOSA
(Forskernettverk om seniorer i
arbeidslivet), Senter for seniorpolitikk.
Oslo, 20. mai

Myrvang, V.H.: Utgang av arbeids-
livet. Helsesvikt og uførepensjonering.
Innlegg på Faglig samling for forskere
på feltet funksjonshemming/funksjons-
nedsettelse – i regi av Norges
forskningsråd. Oslo, 2. desember

Nordahl, T.: Utfordrende elever i
skolen. Kurs Øyer kommune, 3. januar

Nordahl, T.: Samarbeid mellom hjem
og skole. Foredrag på seminar for
Utdanningsforbundet. Oslo, 15. januar

Nordahl, T.: Læring av sosial
kompetanse i skolen. Kurs Vestnes
kommune, 21. januar

Nordahl, T.: Skolens læringsmiljø og
de utfordrende elevene. Kurs Ølen
kommune, 3. februar

Nordahl, T.: Utfordringer i sam-
arbeidet mellom hjem og skole.
Foredrag Korsvoll skole. Oslo, 18.
februar

Nordahl, T.: Eleven som aktør. Fore-
drag på Sandefjordkonferansen om
atferdsproblemer. Sandefjord, 3. mars

Nordahl, T.: Det vanskelige sam-
arbeidet. Foredrag for skoleavdelin-
gen ved Skådalen kompetansesenter.
Oslo, 1. april

Nordahl, T.: Makt og avmakt – om
samarbeidet mellom hjem og skole.
Foredrag ved Hammartun barneskole.
Lillehammer, 24. april

Nordahl, T.: Ulike perspektiver på
problematferd i skolen. Kurs
Romsdalsk Lærerstevne. Molde, 14.
august

Nordahl, T.: Etiske utfordringer i
skolen. Foredrag Framnes skole.
Sandefjord, 3. september

Nordahl, T.: Tverretatlige samarbeid
– utfordringer og muligheter. Fore-
drag på konferanse om tverrfaglig
arbeid. Confex. Oslo, 11. desember

Næss, S.: Livskvalitet. Foredrag på
høgskolen i Agder, 31. mars

Næss, S.: Måling av livskvalitet. Fore-
drag på Hälsavordskolan i Gøteborg,
19. september

Pape, H.: Rusforebyggende arbeid –
hva viser nyere forskning? Fore-
lesning på seminar for politisk ledelse
og ledere innen helse- og sosialsek-
toren i Rogaland. Stavanger, 8. januar

Pape, H.: Rus og identitet. Foredrag på
konferansen ’psykisk helse og
ungdom’. Lillestrøm, 20–21. mars

Pape, H.: Forskningsmetoder på
rusfeltet. Forelesning for studenter på
videreutdanningsprogrammet innen
rusfeltet. Oslo, 25. mars

Pape, H.: Ungdom og rus: Status og
forebyggingsstrategier i skolen.
Forelesning for ansatte i pedagogisk-
psykologisk tjeneste i Akershus. Oslo,
20. mai
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Pape, H.: Kjærester som krangler og
slåss. Foredrag på Norges forsk-
ningsråds formidlingskonferanse for
voldsforskere, Oslo, 11.–12. juni

Pape, H.: Ungdom og rus – et
tilstandsbilde. Foredrag på Barne- og
familedepartementets Barne – og
ungdomskonferanse 2003. Oslo, 28.
oktober

Pape, H.: Ungdom og rus: Hold-
ninger, karriereveier og forebygging.
Foredrag på Norsk Fosterhjems-
forenings Fagkonferanse ’Barn,
ungdom, foreldre og rus’. Hamar, 17.–
18. november

Pedersen, A.W.: Reformalternativer
for folketrygden og for offentlig
tjenestepensjon. Foredrag holdt for
NTL's Landsstyre. Sørmarka, 7.
februar

Pedersen, A.W.: Skal vi snakke om
fattigdom? Innledning på NOVAs
instituttseminar om Marginalisering og
sosial eksklusjon, Vettre konferanse-
hotel, 10. mars

Pedersen, A.W.: Pensjonssystem og
sparebehov: Hva kan vi forvente oss
av folketrygden? Foredrag holdt for
medarbeidere i Fokus bank 6. mars
(Trondheim), 12. mars (Oslo), 13.
mars (Stavanger)

Pedersen, A.W.: Skandinavisk pen-
sjonsform: kritiske veivalg. Foredrag
holdt på seminar ved Rokkan Senteret,
14. mars

Pedersen, A.W.: Bostøtteordningen
som tiltak mot fattigdom. Innledning
på Redd barnas nettverksmøte Oslo,
27. august

Pedersen, A.W.: De(n) skandinaviske
model(ler) og indkomstulighed i
alderdommen: Resultater og
reformalternativer. Foredrag på
konferanse arrangert av Socialpolitisk
forening: Copenhagen Observatory
2003: Det gamle Europa – lighed eller
ulighed i alderdommen. København,
25.–26. august

Pedersen, A.W.: Fremtidens folke-
trygd. Foredrag holdt på seminar
arrangert av LO-IT forbundet Oslo og
Akershus. Sørmarka, 2. september

Pedersen, A.W.: Kritiske kommentarer
til Pensjonskommisjonens foreløpige
rapport. Foredrag holdt på seminar
arrangert av Rikstrygdeverket. Oslo, 1.
desember

Pedersen A.W.: Den skandinaviske
velferdsmodellen + innvandring og
kulturelt mangfold = sant? Foredrag
holdt for sosialsjefer og representanter

for fylkesmannsembedet i Hedmarken
fylke. Oslo, 2. desember

Pedersen, A.W.: Det danske pen-
sjonssystem i komparativt perspektiv.
Foredrag holdt på konferanse arran-
gert av Syddansk Universitet: Dansk
pensionspolitik – udvikling, driv-
kræfter og udfordringer. Odense, 9.
desember

Pedersen, A.W.: Valg av hovedmodell
for en kommende pensjonsreform.
Foredrag holdt på seminar arrangert av
Radikalt økonominettverk. Oslo, 12.
desember

Pedersen, A.W.: Fattigdomsmåling:
Den konsensuelle metoden i teori og
praksis. Foredrag holdt på møte i
Nettverk for ungdomsforskning. Oslo,
15. desember

Rindal, M.: Oppdragsforsking og fri
forsking: Likskapar og skilnader.
Innlegg på seminaret Oppdrags-
forskning og etikk. NOVA, 23. april

Romøren, T.I.: Handlingsplan for
eldreomsorgen. Foredrag på møte i
Statens seniorråd, Oslo, 6. januar

Romøren, T.I.: Den fjerde alderen.
Foredrag på konferanse for fylkes-
menn og fylkesleger. Kongsberg, 14.
januar

Romøren, T.I.: Eldreomsorgen i Nord-
Trøndelag etter handlingsplanen.
Foredrag på fylkesmannens møte for
kommunene. Steinkjer, 24. januar

Romøren, T.I.: Handlingsplan for
eldreomsorgen. Foredrag på møte i
Sosialdepartementets fylkesnettverk.
København, 7. februar

Romøren, T.I.: Hva har kommet ut av
handlingsplan for eldreomsorgen?
Foredrag på konferanse for eldre-
senterledere. Lillehammer, 26. mars

Romøren, T.I.: Sykehjemspasientene –
hvem er de, hva feiler det dem, og hva
tilbud får de? Foredrag på Forum for
sykehjemsleger. Oslo, 29. mars

Romøren, T.I.: Handlingsplan for
eldreomsorgen. Foredrag på Norsk
pensjonistforbunds konferanse.
Gardermoen, 9. september

Romøren, T.I.: Pleie- og omsorgs-
tjenesten i kommunene. Foredrag ved
forskningsdagene, Høgskolen i
Gjøvik. Gjøvik, 23. september

Romøren, T.I.: Helse- og tjeneste-
forskning i LAG. Kontaktmøte med
Norges forskningsråd, Sosialdeparte-
mentet og Sosial- og helsedirektoratet,
Oslo (NOVA), 7. oktober

Romøren, T.I.: Pleie- og omsorgs-
tjenesten – resultater fra en nasjonal
kartlegging. Foredrag på konferanse i
regi av Statens prioriteringsråd for
helsevesenet. Oslo, 1. desember

Romøren, T.I.: Pleie- og omsorgstje-
nesten i LAG-kommunene. Foredrag i
Statens seniorråd. Oslo, 17. desember

Sandbæk, M.: Hjelpetjenestene- sett
fra barna og foreldrenes synsvinkel.
Foredrag i Psykiatrisk Ungdomsteam
for Asker og Bærum. Sandvika, 31.
januar

Sandbæk, M.: Barn og foreldre som
sosiale aktører i møte med hjelpe-
tjenester. Nydalen senter for barne-og
ungdomspsykiatri. Oslo, 21. februar

Sandbæk, M.: Brukernes syn på
hjelpetjenesten for barn. Foredrag på
konferanse i regi av Norsk forening
for barne-og ungdomspsykiatriske
institusjoner. Trondheim 26.–28.
februar

Sandbæk, M.: Marginalisering og
sosial eksklusjon – om barn. Foredrag
på NOVAs personalseminar. Vettre,
10.–11. mars

Sandbæk, M.: Det biologiske prinsipp
i barnevernet. Foredrag holdt på sam-
ling for utviklingssentrene. Holmen
Fjorhotell. Asker, 21.–22. august

Sandbæk, M.: Det fragmenterte
hjelpeapparatets møte med barns
sammensatte behov. Foredrag på
Hiadata Forum. Lillehammer, 10.–12.
september

Sandlie, H. C.: Boligkonsum i et
livsfase og generasjonsperspektiv:
fortsatt konsumvekst eller reduksjon?
Foredrag på fagseminar ved Norges
byggforskningsinstitutt, 20. oktober

Eriksen, J.:Hvordan kan omsorgs-
lønnen forbedres. Foredrag for Norsk
foreldrelag for funksjonshemmede
barn. Oslo, 9. februar

Eriksen, J.: Nødvendige endringer i
omsorgslønn. Foredrag for Norsk
kvinne- og familie forbund. Oslo 17.
februar

Eriksen, J.: Omsorgslønn for familier
med funksjonshemmede barn.
Foredrag for Helse- og sosialombudet
i Oslo. 4. mars

Eriksen, J.: Omsorgslønn for familier
med funksjonshemmede barn: Lønn
eller avlat? Foredrag konferanse på
Gardermoen om Tjenester til familier
med funksjonshemmede barn.
Gardermoen, 7. april
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Seeberg, M.L.: Integrering – tilpas-
ningsprosesser sett i lys av begrepene
diaspora, transnasjonalitet, assimila-
sjon og segregasjon. Foredrag ved
Videreutdanning i Flerkulturell
forståelse, Senter for flerkulturelt og
internasjonalt arbeid (SEFIA).
Høgskolen i Oslo, 7. april

Seeberg, M.L.: Strategies for
Diversity. Foredrag ved Hovedfag i
flerkulturell og utviklingsrettet
utdanning, Avdeling for lærer-
utdanning, Høgskolen i Oslo, 9. april

Skevik, A.: Samværsfedrenes situa-
sjon: økonomiske og normative
problemstillinger. Presentasjon på
møte i Barne- og familiedeparte-
mentet, 23. januar

Skevik, A.: Samværsfedrenes situa-
sjon: økonomiske og normative pro-
blemstillinger. Foredrag på intern-
seminar i Likestillingsrådet, 29. januar

Skevik, A.: Types of Political
Economy, Party Ideology, and Family
Policy. Forberedt kommentarinnlegg
på åpent seminar med presentasjon av
Harold Wilensky’s nye bok «Rich
Democracies – Political Economy,
Public Policy and Performance».
NOVA, 31. mars

Sletten, M.A.: Ungdomsundersøkelsen
i Stavanger 2002. Foredrag i
Ungdommens bystyre, Stavanger
kommune. Stavanger, 9. april

Sletten, M.A.: Samarbeid mellom
hjem og skole i videregående opp-
læring. Foredrag på konferanse Verd å
vite om grunnopplæringen, i regi av
Læringssenteret. Oslo, 13. oktober

Solem, P.E.: Myter og realiteter om
seniorer. Foredrag ved arbeidslivs-
konferansen: Sats på seniorene.
Kristiansand, 3. juni

Solem, P.E.: Invited coments to the
first draft of the OECD report on
Ageing and employment policies in
Norway. Seminar arranged by the
Ministry of Labour and Government
Administration. Oslo, 30. oktober

Solem, P.E.: Aldring, sykdom, yrkes-
kompetanse. Foredrag ved Senter for
seniorpolitikks nettverkskonferanse i
Trondheim, 26.–27. november

Storvoll, E.: Use of leisure time,
problem behaviour, and aspirations
for the future among Norwegian
youth. Presentasjon holdt for en dele-
gasjon fra Europarådet. Oslo, 22.
oktober

Sture, C.K.: Barns levekår – betyd-
ningen av familiens økonomi for barns

hverdag. Foredrag for Norske
Kvinners Sanitetsforening. NOVA, 18.
desember

Svingen, E.M: Tiltag til døvblinde
eldre. Foredrag på Nordisk Uddan-
nelsescenter for Døvblindepersonale,
Danmark, Kurs 161A Dronninglund,
10. mars

Svingen, E.M.: Eldre mennesker med
alvorlig, kombinert syns- og hørsels-
tap: Identifikasjon, forekomst, årsaker
og funksjonelle konsekvenser. Kurs
for syns- og hørselskontakter i
kommunene i Nord-Trøndelag, Grong
og Levanger, 24.–25. april

Svingen, E.M.: Foreløpig rapport fra
prosjektet: Aldring med kombinerte,
alvorlige syns- og hørselsvansker
blant eldre. Foredrag på Nordisk
Uddannelsescenter for Døvblinde-
personale, Danmark, Kurs 164,
Dronninglund, 23. mai

Svingen, E.M.: Aldring med alvorlig
kombinerte syns- og hørselsvansker –
presentasjon av prosjektet og noen
foreløpige resultater. Foredrag.
Samling for syns- og hørselspeda-
goger, Hjelpemiddelsentralen i Oslo,
4. september

Svingen, E.M.: Døvblindblitte, identi-
fikasjon, funksjonelle konsekvenser og
behov i rehabilitering. Foredrag på
Senter for IKT-hjelpemidler, RTV, 20.
oktober

Thorsen, K.: Å skrive kvalitative
artikler. Foredrag i gerontologigruppa.
Senter for aldersforskning i Tromsø
(SAT), 19. mars

Thorsen, K.: Om tematisk analyse av
kvalitativt materiale. Foredrag på
Senter for aldersforskning i Tromsø
(SAT), 7. mai

Thorsen, K.: Omsorgstjenester for
eldre i nordisk perspektiv. New Public
Managament og andre trender.
Foredrag på Senter for aldersforskning
i Tromsø (SAT), 11. juni

Thorsen, K.: Om å samtale med de
som ikke er så taleføre. Foredrag på
Senter for aldersforskning i Tromsø
(SAT), 25. november

Vabø, M.: Kvalitetsstyring og kvali-
tetsstrev. Foredrag på IV. Norske
kongress i aldersforskning: Risiko og
ressurser i et aldrende samfunn.
Hurdalsjøen, 6.–7. november

Vabø, M.: Kvalitetsstyring og
kvalitetsstrev. Foredrag på Norges
forskningsråds seminarrekke Offentlig
sektor i endring. Oslo, 26.–28. februar

Vabø, M.: Mellom tradisjoner og nye
styringstrender. Innlegg på
avdelingsseminar i Sosial- og
helsedepartementet. Oslo, 6. mars

Vabø, M.: Utfordringer for tilsyns-
myndighetene. Foredrag på seminar i
Helsetilsynet. Oslo, 7. april

Vestel, V.: Et fellesskap av forskjeller
– om hilsing, språk, musikk og stil i et
flerkulturelt ungdomsmiljø i Oslo øst.
Foredrag på avslutningskonferansen
for Program for Kulturstudier: Kultur-
messe. Kulturforståelse, kulturbrytning
og kulturpolitikk 1998–2002.
Grieghallen, Bergen, 13.–15. februar

Vestel, V.: Estestikk, stil og budskap i
noen ungdomskulturer ved årtusen-
skiftet. Foredrag for «Fagforum i
Norsk for Yrkesfag» arrangert av
Rogaland Fylkeskommune, opp-
læringsavdelingen. Folkets hus.
Stavanger, 18. februar

Vestel, V.: Et fellesskap av forskjeller
– om hilsing, språk, musikk og stil i et
flerkulturelt ungdomsmiljø i Oslo øst.
Foredrag for fagekskursjon til NOVA
for 3. klasse elever ved Porsgrunn
videregående skole. NOVA, Oslo, 28.
mars

Vestel, V.: Ungdommer og flerkultu-
ralitet. Foredrag på NOVA-dagen.
Oslo, 22. mai

Vestel, V.: Estetikk, stil og budskap i
noen spektakulære ungdomskulturer.
Foredrag for lærere ved Røyken
videregående skole. Røyken, 12. august

Vestel, V.: Rusmidler, estetikk og bud-
skap i noen aktuelle ungdomskulturer.
Foredrag for lærere ved Årstad
videregående skole (yrkesfaglig).
Bergen, 27. oktober

Vestel, V.: Evaluering av medvirk-
ningsarbeidet i Porsgrunn kommune.
Foredrag på Barne- og Ungdoms-
konferansen 2003, arrangert av BFD.
Seminar 2: Deltakelse og innflytelse.
Oslo, 28. oktober

Walle, T.M.: Utfordringer ved å
studere menn med innvandrer-
bakgrunn. Innlegg på konferanse i regi
av Nordisk Ministerråd: Integration
och jämställdhet i Norden. Malmö,
Sverige, 19.–20. mai

Walle, T.M.: Pakistanske menn:
kjønn, religion og mannlig praksis i
Pakistan og Norge. Innlegg på
seminarrekke i regi av Senter for
Midtausten og islamske studiar: Kjønn
og Islam. Bergen, 14. oktober
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Ødegård, G.: Rus, ritualer og sam-
værskultur – noen faglige betrakt-
ninger. Foredrag på lanserings-
konferansen til ACTIS – rusfeltets
samarbeidsorgan. Oslo, 1. februar

Ødegård, G.: Ungdoms politiske del-
takelse – nye former eller passivitet?
Foredrag på Norsk statsvitenskapelig
forenings etterutdanningskonferanse.
Oslo, 7. mars

Ødegård, G.: Makt, mening og mot-
stand. Foredrag på LNUs barne- og
ungdomsting 2003. Tyrifjord, 25. april

Ødegård, G.: Ungdom, makt og
mening. Innledning på Gyldendal
Akademisk lanseringsmøte i anledning
boken «Ungdom, makt og mening».
Oslo, 6. mai

Ødegård, G.: Politisk deltagelse blant
dagens unge. Foredrag på NOVA-
dagen. Oslo, 22. mai.

Ødegård, G.: Ungdom, makt og
mening. Foredrag på Nordisk
konsulentmøte i regi av Landsrådet for
Norges barne- og ungdomsorganisa-
sjoner. Oslo, 12. september

Ødegård, G.: Ungdom – politiske
aktører med makt? Foredrag
kommuneseminaret 2003 i regi av
Gjensidige NOR. Oslo, 25. september

Ødegård, G.: Ungdom og makt.
Foredrag på landsstyresamling til
Natur og Ungdom. Oslo 9. oktober

Ødegård, G.: Motløs ungdom? Om
ungdom og samfunnsengasjement.
Foredrag på Ungdomskonferansen
2003 i regi av Barne- og familie-
departementet. Oslo, 29. oktober

Ødegård, G.: Ungdom og samfunns-
engasjement. Foredrag på Stortingets
lærerkurs. Oslo, 19. november

Ødegård, G.: Ungdom og samfunns-
engasjement. Foredrag på barneverns-
pedagogutdanningen ved Høyskolen i
Oslo. Oslo, 24. november

Ødegård, G.: Ungdomstid – før og nå.
Betydning for de unges posisjon i
samfunnet. Foredrag på barneverns-
pedagogutdanningen ved Høyskolen i
Oslo. Oslo, 24. november

Ødegård, G.: Ungdom og makt. Fore-
drag på Kontaktkonferansen 2003 i
regi av Barne- og familiedeparte-
mentet. Sundvollen, 25. november

Øverbye, E.: Can activation succeed
in the field of disability? Keynote,
FISS seminar Social security and
participation in social and economic
life. Sigtuna, 14.–16. juni

Øverbye, E.: Levekår og livskvalitet
ved overgangen til tidlig pensjon.
Foredrag, IA videreutdannings-
konferanse. Gardermoen, 2. desember

Øverbye, E.: Er tidligpensjonister mer
fornøyde i høy-exit land – og i så fall
hvorfor. Foredrag på Trygdeforsker-
seminaret. Bergen, 4.–5. desember

Nasjonalt og
internasjonalt
prosjektsamarbeid
(et utvalg samarbeidspartnere)

NASJONALE

Barnevernets utviklingssenter i Midt-
Norge

Barnevernets utviklingssenter i Nord-
Norge

Barnevernets utviklingssenter på
Vestlandet

Bedriftsøkonomisk institutt

Child Watch international, Oslo

Europeisk gruppe for kartlegging av
uformell omsorg for eldre

FAFO – Institutt for arbeidslivs- og
velferdsforskning

Folkehelsa, Oslo

Folkehelsa, Verdal

Heltef – Stiftelsen for
helsetjenesteforskning

Helseutvalget for homofile

Husbanken

Høgskolen i Agder

Høgskolen i Lillehammer

Høgskolen i Nord-Trøndelag

Høgskolen i Oslo

Høgskolen i Stavanger

IMER – Internasjonal migrasjon og
etniske relasjoner, Universitet i Bergen

Lillegården statlige spesial-
pedagogiske kompetansesenter

NAKMI – Nasjonalt kompetanse-
senter for minoritetshelse

NINA – Norsk institutt for
naturforskning

NBI – Norges Byggforskningsinstitutt

Norsk Folkemuseum, Internasjonalt
kultursenter og museum

NTNU – Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet

Rikshospitalet

SAT – Senter for aldersforskning.
Tromsø

SINTEF, Oslo

SSB – Statistisk sentralbyrå

Senter for bygdeforskning

Ullevål universitetssykehus –
Nasjonalt kompetansesenter for
aldersdemens

Universitetet i Bergen, Rokkansenteret

Universitetet i Bergen, Senter for
kvinne og kjønnsforskning

Universitetet iOslo, Senter for utvik-
ling og miljø

Universitetet i Oslo, Institutt for
kulturstudier

Universitetet i Oslo, Institutt for
sosiologi og samfunnsgeografi

Universitetet i Oslo, Psykologisk
institutt

Østlandsforskning

INTERNASJONALE

Al Quds University Jerusalem

AKF – Amternes og Kommunernes
Forskningsinstitutt, København

Barnaverndurstofa, Reykjavik

Bilbao University

CHESS – Centre for Health Equity
Studies, Stockholm

Compultense universitetet i Madrid

Department of Criminal Science,
University of Aarhus, Denmark

Department of Publich Health,
Helsinki Universitet

DZA – Deutsches Zentrum für
Altersfragen, Berlin

EUROFAMCARE (EU)

European Center for Nature
Conservation, Nederland

European Forum on Population Aging
Research

Georg August Universität (Göttingen)

Háskoli Islands

Institusjonen for hälso- och
sjukvårdsekonomi, Sverige

Pedagogisk universitet, Danmark

Russian Academy of Science, St.
Petersburg

Socialforskningsinstituttet, København

Socialtjenesten i Reykjavik

Sociologisk institut i København

STAKES, Finland

The Baltic Sea Secretariat, Stockholm

Trinity College, Dublin

Undervisningsministeriet i Danmark

Universitetet i Aix-en-Provence

Universitetet i Chicago, The Chapin
Hall Center for Children
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Universitetet i East Anglia

Universitetet i Glasgow

Universitetet i Göteborg, Institutionen
för sociologi

Universitetet i Göttingen

Universitetet i Haifa, Israel

Universitetet i Helsinki, Institute for
arbeidsmarkedsforskning

Universitetet i Island, Institut for
socialt arbete

Universitetet i Keele

Universitet i København, Institutt for
statskundskab

Universitet i Linköping, Sverige

Universitetet i Lund, Socialhögskolan

Universitetet i Lund, avdeling for
barne- og ungdomspsykiatri

Universitetet i Reykjavik

Universitetet i Salerno, Italia

Universitetet i Stirling

Universitetet i Stockholm, Institution
för journalistik, media och
kommunikation

Universitetet i Stockholm,
Institutionen för socialt arbete –
Socialhögskolan.

Universitetet i Stockholm,
Kriminologiska institusjonen.

Universitetet i Stockholm,
Socialhögskolan

Universitetet i Turku, Finland

Universitetet i Tammersfors, Institut
for socialt arbete och sosialpolitik og
Work Research Center

Universitetet i Tartu, Estland

Universitetet i Utrecht

Universitetet i Uppsala, Institutet för
bostads- och urbanforskning

Universitetet i Wien, Institutt for
sosiologi

Universitetet i York

Universitet i Aalborg, Danmark

Urbanforskningscentret, Reykjavik

Stockholm Läns Äldrecentrum

Universitetet i California, Berkeley,
Department of Sociology

Open University, London

Faglige nettverk
(et utvalg)
AFI – Forskere ved
Arbeidsforskningsinstituttet

BI – Forskere ved Bedriftsøkonomisk
Institutt

Children at Risk, The Balthic Sea
Secretariat

Committee on family research,
International sociological

Dartington Social Research Unit,
Devon, England

Department of Health, England

DIGRA – Digital Games Research
Association

EISS European institute for Social
Security

Espa-net – European Social Analysis
Network

European group for the study of
Devaince and Social control

European Society for Research on
Family Relations

European Network for Housing
Research

Europeisk forskernettverk: COST A
19 – Children's Welfare

Europeisk forskernettverk: COST A13
– Ageing and Work

Europeisk forskernettverk: COST A15
– Reforming Social Protection
Systems in Europe

Europeisk forskernettverk: European
Society on Family Relations

Europeisk forskernettverket: European
Forum of Population Ageing Research

FAMI – Senter for forskning om
fattigdom, minstesikring og sosial
interaksjon

Forskernettverk for familiesosiologi:
European sociological

GERIA – ressurssenter for alders-
demens/alderspsykiatri i Oslo
kommune

NINA – Norsk institutt for naturforsk-
ning ,Senter for bygdeforskning, SUM
og CEMAGREF (Frankrike)

NNDR – Nordic network of disability
research

Nordisk nettverk for samarbeid om
prosjektutvikling med Universitetet i
Tampere (Work Research Centre),
Universitetet i Gøteborg (Sosiologi)
og AKF (Amternes og kommunernes
forskningsinstitutt) i København

Faglig forskernettverk tilknyttet NOS-
HS-prosjektet: A comparative project
on social determinants of health in the
Nordic countries

Faglig forskernettverk tilknyttet NOS-
S-prosjektet: Varför så olika? Nordisk
bostadspolitik i jamförande historiskt
ljus

Russian-Nordic network on deve-
loping alternatives to traditional
orphanages in Russa

SAT – Senter for aldersforskning i
Tromsø

The Chapin Hall Center for Children,
Universitetet i Chicago

TSC – Targeted economic and social
research project network

UWWCLUS –The Unemployment,
Work and Welfare cluster (EU)

VET – Wissenschaft sentrum,
European Expert of youth education,
training and the labour market, Berlin

WELLCHI – The well-being of
children: The impact of changing
family forms, working conditions of
parents, social policy and legislative
measures

Faglige oppgaver og
verv
MEDLEMSKAP I REDAKSJONER

Backe-Hansen, Elisabeth: Redak-
sjonsmedlem Child and Family Social
Work

Daatland, Svein Olav: Redaktør
Aldring og livsløp

Elstad, Jon Ivar: Medlem redak-
sjonsrådet Tidsskrift for samfunns-
forskning, redaksjonsmedlem
Tidsskriftet Materialisten

Eriksen, John: Medlem av redak-
sjonspanel for NotaBene, gjeste-
redaktør for European societies

Falck, Sturla: Redaksjonsmedlem
Årbok for barnevernet. Senter for
atferdsforskning, Stavanger

Grue, Lars Petter: Redaksjons-
medlem i Tidsskrift for ungdoms-
forskning, Consulting editor i
Scandinavian Journal of Disability
Research

Hatland, Aksel: Medredaktør
Tidsskrift for velferdsforskning

Ingebretsen, Reidun: Redaksjons-
medlem Aldring og livsløp

Killén, Kari: Redaksjonsmedlem
Journal of the Network for Prevention
of Child Maltreatment

Krange, Olve: Redaksjonsmedlem
Tidsskrift for Ungdomsforskning

Næss, Siri: Redkasjonsmedlem
Journal of Happiness Studies

Pape, Hilde: Redaksjonsrådsmedlem i
Rus & Avhengiget

Rindal, Magnus: Medlem av redak-
sjonsrådet for Maal og Minne og
medredaktør av Corpus codicum
Norvegicorum medii aevi
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Rossow, Ingeborg: Assisterende
redaktør Addiction

Slagsvold, Britt: Redaksjonsmedlem
Tidsskrift for velferdsforskning og
redaksjonsmedlem Aldring og livsløp

Solem, Per Erik: Redaksjonsmedlem
Aldring og livsløp

Vestel, Viggo: Norsk redaktør i
tidsskriftet YOUNG-Nordic Journal of
Youth Research

Slagsvold, Britt: Konsulent for
vurdering av bok, Abstrakt forlag

Øverbye, Einar: Medlem Editorial
Advisory Board, International Social
Security Review (ISSR)

REFEREE FOR FAGLIGE
TIDSSKRIFT

Andenæs, Agnes: Tidsskrift for
velferdsforskning

Backe-Hansen, Elisabeth: Tidsskrift
for Norsk Psykologforening, Child
and Family Social Work, Tidsskrift for
samfunnsforskning og International
Journal of Social Research
Methodology, Theory and Practice

Bay, Ann-Helén: Tidsskrift for
Samfunnsforskning

Blekesaune, Morten: Social Science
& Medicine

Dahle, Rannveig: Tidsskrift for
velferdsforskning

Danielsen, Kirsten: Young: Nordic
Journal of Youth Research

Daatland, Svein Olav: Ageing and
Society

Elstad, Jon Ivar: Social Science &
Medicine, Sociology of Health &
Illness, Journal of Epidemiology and
Community Health og Scandinavian
Journal of Public Health

Eriksen, John: European Societies og
Scandinavian Journal of Disability
Research

Grue, Lars Petter: Tidsskrift for
ungdomsforskning, Scandinavian
Journal of Disability Research og
Sage Publications (referee for
bokutgivelse)

Hammer, Torild: Tidsskrift for
samfunnsforskning, YOUNG, Nordic
journal of youth research

Herlofson, Katharina: Ageing and
Society

Ingebretsen, Reidun: TNPF,
Tidsskrift for norsk psykologforening

Killén, Kari: International Journal of
Child Abuse and Neglect og Tidsskrift
for Nordisk Sosialt Arbeid

Koren, Charlotte: Feminist
Economics

Nordahl, Thomas: Tidsskrift for
ungdomsforskning

Romøren, Tor Inge: Ageing &
Society

Rossow, Ingeborg: Addiction, Drug
& Alchol Dependence og
Scandinavian Journal of Crime and
Crime Prevention

Sandbæk, Mona: Nordisk sosialt
arbeid

Skevik, Anne: Journal of European
Social Policy og Journal of Social
Policy

Skogen, Ketil: Socilogia Ruralis og
Rural sociology

Solberg, Anne: Childhood

Storvoll, Elisabeth: Tidsskrift for
ungdomsforskning

Strandbu, Åse: Kvinneforskning

Thorsen, Kirsten: Journal of Aging
and Social Policy

Vabø, Mia: Tidsskrift for
samfunnsforskning

Vestel, Viggo: Sosiologi idag

Walle, Thomas Michael: Young –
Nordic Journal of Youth Research

Øverbye, Einar: American Political
Science Review, International Social
Security Review, Comparative
Political Studies og Industrial
Relations (RI/IR)

SENSORVIRKSOMHET

Andenæs, Agnes: Psykologisk
institutt og Institutt for sosialt arbeid
og helsevitenskap, Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet,
Institutt for samfunnspsykologi,
Universitetet i Bergen

Backe-Hansen, Elisabeth: Politihøg-
skolen; Høgskolen i Agder; Institutt for
sosialt arbeid og helsefag, Norges
teknisk-naturvitenskapelige universitet;
Institutt for helsefag og Psykologisk
Institutt, Universitetet i Bergen; Institutt
for spesialpedagogikk og Pedagogisk
Forskningsinstitutt og Psykologisk
Institutt, Universitetet i Oslo

Bay, Ann-Helén: Institutt for
statsvitenskap, Universitetet i Oslo

Dahle, Rannveig: Høgskolen i Oslo

Daatland, Svein Olav: Institutt for
sosiologi og samfunnsgeografi og
Psykologisk institutt, Universitetet i
Oslo

Engebrigtsen, Ada: Sosialantro-
pologisk institutt, Universitetet i Oslo;
Senter for etnisitet og internasjonalt
arbeid, Høgskolen i Oslo

Eriksen, John: Institutt for sosiologi
og samfunnsgeografi, Universitetet i
Oslo, Institutt for sosiologi og stats-
vitenskap, Norges teknisk-naturviten-
skapelige universitet

Fuglerud, Øivind: Institutt for
antropologi, Universitetet i Oslo

Grue, Lars Petter: Høgskolen i Oslo
og Universitetet i Oslo

Gulbrandsen, Lars: Institutt for
statsvitenskap, Universitetet i Oslo

Hennum, Nicole: Pegagogisk institutt,
Universitet i Oslo

Ingebretsen, Reidun: Universitetet i
Bergen

Krange, Olve: Universitetet i Oslo og
Høgskolen i Telemark

Mossige, Svein: Psykologisk institutt,
Universitetet i Oslo og Høgskulen
Stord/Haugesund

Mosen, Bera U.: Institutt for sosiologi
og samfunnsgeografi og institutt for
krimonologi, Universitetet i Oslo

Seeberg, Marie Louise: Høgskolen i
Oslo høsten 2003, avd. for økonomi-,
kommunal- og sosialfag)

Sandlie, Hans Christian: Institutt for
sosiologi og samfunnsgeografi,
Universitetet i Oslo

Skogen, Ketil: Universitetet i Oslo;
Universitet i Bergen; Høgskolen i
Telemark

Slagsvold, Britt: Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet;
Psykologisk institutt, Universitetet i
Oslo og Universitetet i Bergen

Solberg, Anne: Institutt for klinisk
medisin, Medisinsk fakultet,
Universitetet i Tromsø.

Sollund, Ragnhild: Institutt for krimi-
nologi og rettssosiologi, Universitetet i
Oslo

Strandbu, Åse: Universitetet i
Tromsø, Universitetet i Oslo

Torgersen, Leila: Norges-teknisk
naturvitenskapelige institutt

MEDLEMMER AV FAGLIGE
BEDØMMELSESKOMITEER

Backe-Hansen, Elisabeth: Ekstern
opponent ved doktordisputas ved
Socialhögskolan, Universitetet i
Stockholm og medlem av bedømmel-
seskomiteen til professorat i politi-
vitenskap, Politihøgskolen
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Bay, Ann-Hélen: Bedømmelses-
komite til førsteamanuensisstilling i
mediesosiologi ved Institutt for
sosiologi og statsvitenskap, NTNU

Danielsen, Kirsten: Bedømmelses-
komite til lektorbedømmelse ved
Syddanske Universitet, Odense

Daatland, Svein Olav: Doktorgrads-
kommisjon, Institutt for sosiologi og
samfunnsgeografi, Universitetet i Oslo
og evalueringskomité for forsker II,
NOVA

Elstad, Jon Ivar: Medlem bedømmel-
seskomite for doktorgrad, Institutt for
sosiologi og samfunnsgeografi,
Universitetet i Oslo

Eriksen, John: Bedømmelseskomite
for 1. amanuensis-stilling ved
Høyskolen i Telemark

Hatland, Aksel: Fagkonsulent i
Norges forskningsråd, fri prosjekt-
støtte og fagkonsulent Riksbankenes
jubileumsfond, Stockholm

Gulbrandsen, Lars: Bedømmel-
seskomite for opprykk til forsker II
ved NIFU

Killén, Kari: Doktorgradskommisjon
ved Institutt for spesialpedagogikk,
Det utdanningsvitenskapelige fakultet,
Universitetet i Oslo

Rindal, Magnus: Medlem av komité
for å vurdere søkere til stilling som
universitetslektor i norrøn filologi,
Universitetet i Bergen

Rossow, Ingeborg: Bedømmelses-
komité av prosjektsøknader til FAS
(Sverige)

Skogen, Ketil: Stipendiatstilling,
Pedagogisk forskningsinstitutt,
Universitetet i Oslo

Slagsvold, Britt: Doktogradsbedøm-
ming, Universitetet i Bergen og
fagkonsulent, søknader til Norges
forskningsråd

VERV OG MEDLEMSKAP I
ORGANISASJONER, RÅD, UTVALG
OG KOMITEER

Andenæs, Agnes: Medlem av faglig
rådgivende utvalg for Barne- og
familiedepartementets Faglig råd-
givende utvalg for foreldreveiled-
ningsprogrammet, varamedlem i styret
for KILDEN – informasjons- og
dokumentasjonstjeneste for kvinne- og
kjønnsforskning, Norges forskningsråd

Backe-Hansen, Elisabeth: Medlem
av forskningsutvalget i stiftelsen Helse
og rehabilitering og medlem av

Strategic Advisory Board, Social-
forskningsinstituttet, København

Bay, Ann-Helén: Medlem av Forsk-
ningsrådets fagplangruppe for stats-
vitenskapelig forskning; medlem av
Nordisk Gerontologisk Forenings fag-
råd og medlem av utvalg for utredning
av ulike modeller for samordning av
Aetat, trygdeetaten og sosialtjenesten

Brostrøm, Bente: Leder av styret for
Home-Start familiekontakten i Norge,
medlem av rådgivningsgruppa til
Home Start International

Dahle, Rannveig: Medlem av Publi-
seringsutvalget, Norges forskningsråd

Danielsen, Kirsten: Varamedlem til
SIFO`s styre

Daatland, Svein Olav: Norsk repre-
sentant i European Social Gerontology
Section of the International Associ-
ation of Gerontology, Review of
research proposals for Austrian
Science Fund (FWF) og medlem av
Evaluation panel for the Academy of
Finland research programme on
ageing 2000–2002

Eriksen, John: Medlem referanse-
gruppa for Funksjonshemning og
aldring

Elstad, Jon Ivar: Medlem program-
styret for Program for forskning om
helsetjenester og helseøkonomi,
Norges forskningsråd og medlem av
rådgivende komite for ny sosioøkono-
misk inndeling, Statistisk sentralbyrå

Engebrigtsen, Ada: Styremedlem i
Senter for etnisitet og internasjonalt
arbeid (SEFIA), Høgskolen i Oslo

Falck, Sturla: Rådsmedlem Nordisk
Samarbeidsråd for Kriminologi;
medlem av feferansegruppe for
evaluering av fengselsundervisningen.
Statens Utdanningskontor i Hordaland

Grinde, Turid Vogt: Styremedlem
for utdanningsprogram for sakkyndige
i barnevernsarbeid, fra Barne- og
familiedelegert til Norsk psykolog-
forening

Grue, Lars Petter: Styremedlem i
forskningsfondet i Foreningen for
muskelsyke; styremedlem i Norsk
Forening for Ostegenesis Imperfecta –
NFOI; medlem av redaksjonsgruppe i
forbindelse med skriving av smågrup-
penes historie i Norge – i forbindelse
med 400 års jubileet for det offentlige
helsevesen (Sosial- og helsedirekto-
ratet)

Gulbrandsen, Lars: Medlem av
Coordianation Committe for Eurpean
Network for Housing research

Hammer, Torild: Utarbeidet søknad
om Network of excellence til EUs
sjette rammeprogram; medlem av
organisasjonskomiteen European
research network; Transition in youth;
medlem av management commitee
Cost A 13, EU kommsisjonen; leder
for Working group: Youth
employment and unemployment, Cost
A 13 og og medlem UWWCLUS
(Unemployment work and welfare
cluster) EU kommisjonen

Hatland, Aksel: Leder for European
Institute for Social Security (EISS),
norsk avdeling; nestleder i Aetats råd;
nordisk representant i styret på
European Centere for Social Welfare
Policy and Research i Wien og leder
av arbeidsgruppe som utredet ny
arbeidssøkerstønad, oppnevnt av
Sosialdepartementet og Arbeids- og
administrasjonsdepartementet

Herlofson, Katharina: Styremedlem
Norsk selskap for aldersforskning

Hyggen, Christer: Styremedlem i
Den Norske Sosiologforening

Ingebretsen, Reidun: Medlem av
fagrådet i Nordisk gerontologisk
forening

Killén, Kari: Medlem av Scientific
Programme Committee: IX ISPCAN
European Conference og medlem av
Scientific Committee for Nato Science
Program on abuse and neglect

Koren, Charlotte: Styremedlem i
International Association for Feminist
Economics; medlem av programstyret
Bolig og levekår, Norges forsknings-
råd og Norsk medlem av Technical
Committee for Social Sciences i
COST (European Co-operation in the
Field of Scientific and Technical
Research)

Nordahl, Thomas: Leder i utvalg for
utvikling av faglige veiledere om alvor-
lige atferdsproblem, Utnevnt av Lær-
ingssenteret; medlem av faggruppe for
oppfølging av Manifest mot mobbing,
utnevnt av Kirke-, utdannings- og forsk-
ningsdepartementet og medlem i faglige
referansegruppe for læringsmiljø og
atferdsproblemer, Læringssenteret

Næss, Siri: Medlem av referanse-
gruppe for utarbeidelse av WHO
QOL-OLD

Pape, Hilde: Medlem av Statens
Klagenemnd for film og videogram
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Rindal, Magnus: Nestleder i styret
for Det Norske Teatret; formann i Den
historisk-filosofiske klasse i Det
Norske Videnskaps-Akademi; medlem
av styret i Det Norske Videnskabs-
Akademi; medlem av styret for Det
norske språk- og litteraturselskap;
leder av styret for «Norsk ordbok
2014» og medlem av styret for
Høgskolen i Bodø

Rossow, Ingeborg: President i Kettil
Bruun Society for social and epidemio-
logical research on alcohol og medlem
av forskerkommisjonen for kunnskaps-
grunnlaget på rusmiddelfeltet

Sandbæk, Mona: Deltaker i refe-
ransegruppe for Russian-Nordic
network on developing alternatives to
traditional orphanages in Russia,
koordinator for prosjektet Child
Research in Palestine (et samarbeid
mellom Al Quds University Jerusalem,
Childwatch International, NOSEB,
NTNU og NOVA) og ekstern repres-
entant i avdelingsstyret for ØKS,
Høgskolen i Oslo

Slagsvold, Britt: Medlem av Rådet
for eldre, Nasjonalforeningen for
folkehelsa

Solem, Per Erik: Styremedlem i
Senter for seniorpolitikk

Solberg, Anne: Medlem av refer-
ansegruppe for Nordisk nettverk for
forskning og praksis – barn som har
opplevd privat vold

Sollund, Ragnhild: Medlem i
Steering committee for the European
Group for the Study of Deviance and
Social Control

Thorsen, Kirsten: Leder av Norsk
selskap for aldersforkning (NSA);
medlem i styre til Nordiske geron-
tologisk forening (NGF); medlem i
The Council (Rådet) i The Inter-
national Association of Gerontology
(IAG) og medlem i styret i Nasjonalt
nett for aldersforskning

Vestel, Viggo: Deltaker i fagpanel for
arbeidet med ny kulturplan for Oslo
kommune

Øverbye, Einar: Medlem Board of
Governors, Foundation for international
studies on social security (FISS)

MEDLEMSKAP I
ARRANGEMENTSKOMITEER FOR
FAGLIGE KONFERANSER

Bay, Ann-Helén: Leder av pro-
gramkomiteen for verdenskongressen
Rethinking rehabilitation 2004

Backe-Hansen, Elisabeth: Arrange-
mentskomiteen for konferansen
«Children from emerging and trans-
forming societies» – Childhoods 2005

Dahle, Rannveig: Arrangements-
komité for NOVA-konferansen, januar
2003 og KUPP-konferanse, november
2003

Daatland, Svein Olav: Leder av
arrangementskomité for IV norsk
kongress i aldersforskning

Engebrigtsen, A.: Arrangements-
komité for konferansen Etnisitet og
barnevern. Folkets Hus, Oslo, 30.
oktober

Eriksen, John: Leder av organisa-
sjonskomiteen for det 8. Nordic
Research conference on disability,
Oslo 2005 og leder av parallellsesjon
om Politikk og levekår på 2th Reha-
bilitation International World Con-
gress, Oslo/Lillestrøm, juni 2004,
ledet regional konferanse om tjenester
til familier med funksjonshemmede
barn, Scandic Hotel, Bergen 10.
november

Grinde, Turid Vogt: Medvirket i
Barne- og familiedepartementets for-
beredelse av nordisk ekspertkonferanse
om «Barnets beste», Tromsø, 29.–31.
og medvirket i Barne- og familie-
departementets anglo-Norwegian
conerence, Lofoten, 1.–3. juni

Grue, Lars Petter: Medlem av
Programkomiteen for Rehabilitation
Internationals verdenskongress i 2004
– Rethinking Rehabilitation

Hammer, Torild: Ledet avslutnings-
konferansen for COST a 13,
Voksenkollen 9-12 oktober, New
challenges to Welfare. Trends
concepts and policies. Finansiert av
Norges forskningsråd og EU
kommisjonen

Torild Hammer og Einar Øverbye:
Arrangører COST A13 sluttkonfe-
ranse, Oslo 10.–12. oktober

Hatland, Aksel: Leder av arrange-
mentskomité for konferanse om
voldsforskning. Voksenåsen, 11.–12.
juni

Herlofson, Katharina: Arrange-
mentskomité for IV. norske kongress i
aldersforskning, Hurdalsjøen 6.-7.
november

Ingebretsen, Reidun: Ledet sympo-
siet «Aldringens psykologi» ved IV
norske kongress i aldersforskning,
Hurdal, 6.–7. november 2003

Slagsvold, Britt: Arrangementskomité
for IV Norsk kongress i aldersforsk-
ning, Norsk-svensk arbeidsseminar

Svingen, Else Marie: Medlem av
arrangementskomité for The 5th
Seminar of the Acquired Deaf-
blindness Network, London 2004

Thorsen, Kirsten: Medlem av
arrangementkomité for Den IV norske
kongress i aldersforskning. Risiko og
ressurser i et aldrende samfunn.
Hurdalssjøen 6-7 november 2003 og
konferansen: Når tiden er inne. Norsk
selskap for aldersforskning. 8, april
2003

Lyng, Kolbein: Medlem av den viten-
skaplige komité for Sixth European
Conference on Deafblindness, 2.–7.
august, Slovakia, 2005
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Vedtekter for

Norsk institutt for forskning om oppvekst,
velferd og aldring (NOVA)

fastsatt av

Utdannings� og forskningsdepartementet 23. februar 1996 med endringer av 1. juli 2000 og 3. juli 2002

§ 1 Formål

Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring (NOVA) har som formål å drive forskning og utvik-
lingsarbeid som kan bidra til økt kunnskap om sosiale forhold og endringsprosesser. Instituttet skal fokusere på
problemstillinger om livsløp, levekår og livskvalitet, samt velferdssamfunnets tiltak og tjenester.

Instituttet har et særlig ansvar for å

* utføre forskning om sosiale problemer, offentlige tjenester og overføringsordninger

* ivareta og videreutvikle forskning om familie, barn og unge og deres oppvekstvilkår

* ivareta og videreutvikle forskning, forsøks- og utviklingsarbeid med særlig vekt på utsatte grupper og
barnevernets temaer, målgrupper og organisering

* ivareta og videreutvikle gerontologisk forskning og forsøksvirksomhet, herunder også gerontologien som
tverrfaglig vitenskap

Instituttet skal sammenholde innsikt fra ulike fagområder for å belyse problemene i et helhetlig og tverrfaglig
perspektiv.

§ 2 Oppgaver

Innenfor sitt ansvarsområde skal instituttet

* påta seg oppdrag for offentlige myndigheter og private og offentlige organisasjoner

* selv ta initiativ til forskning og utviklingsarbeid

* arbeide utadrettet og skape en bred kontaktflate med ulike brukermiljøer

* drive aktiv publiserings- og formidlingsvirksomhet, og gjennom samarbeid med aktuelle brukere bidra til at
resultatene blir nyttiggjort i samfunnet

* gjennom samarbeid med forskningsinstitusjoner og fagmiljøer i og utenfor Norge arbeide for en høy faglig
kompetanse

§ 3 Ledelse

Instituttet ledes av et styre og en direktør.

Styret og styrets leder oppnevnes av Utdannings- og forskningsdepartementet. Styret har åtte medlemmer og
fem varamedlemmer. Seks medlemmer med tre numeriske varamedlemmer oppnevnes på fritt grunnlag. To
medlemmer med to personlige varamedlemmer oppnevnes etter forslag fra de ansatte. Medlemmer og vara-
medlemmer oppnevnes for fire år, med adgang til gjenoppnevning en gang.

Ved sammensetningen av styret skal det legges vekt på en balanse mellom brukere og forskere med innsikt i
instituttets arbeidsområde. Oppnevningen skjer i samråd med Norges forskningsråd, Sosialdepartementet og
Barne- og familiedepartementet.

Styrets leder har dobbeltstemme. Styret oppnevner selv nestleder. De ansattes representanter kan ikke opp-
nevnes som nestleder. Instituttets direktør deltar uten stemmerett i styremøtene. For øvrig fastsetter styret selv
sin forretningsorden.

Den daglige ledelse av instituttet ivaretas av en direktør som er ansvarlig overfor styret og er styrets sekretær.
Direktøren tilsettes av styret for instituttet. Tilsettingen skjer på åremål for 6 år, med adgang til fornyet tilsetting
en gang.
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§ 4 Styret

Styret har den overordnede faglige og administrative ledelse av instituttet. Styret skal påse at instituttet ledes,
organiseres og finansieres på en hensiktsmessig måte i forhold til den målsetting og de oppgaver som er gitt for
instituttet, jf. §§ 1 og 2, og innenfor de rammer som følger av instituttets status, jf. § 6.

Styret har følgende hovedoppgaver:

* trekke opp hovedlinjene for instituttets virksomhet

* fastsette instituttets organisering

* treffe vedtak om tilsetting av personale

* godkjenne instituttets årsplaner

* fremme budsjettforslag overfor bevilgende myndigheter

* fordele midler innenfor retningslinjer fra bevilgende myndigheter

* ha ansvar for resultatoppfølging og budsjettkontroll

* avgi årlig rapport og regnskap for virksomheten

* påse at instituttets virksomhet undergis en forsvarlig faglig vurdering

* behandle andre saker av betydning for instituttets virksomhet

Styret kan nedsette utvalg for å bistå i gjennomføringen av instituttets oppgaver. Dette kan omfatte fagutvalg,
prosjektgrupper, referansegrupper, styringsgrupper for strategiske instituttprogrammer m.m. Styret gir selv
nærmere retningslinjer for delegering.

§ 5 Direktør

Direktøren leder instituttet og har ansvar for at de vedtak som er truffet av styret og av overordnet myndighet
settes i verk. Direktøren er ansvarlig for at instituttet drives i samsvar med vedtektene og gjeldende regler for
statlig virksomhet. Direktøren har avgjørelsesmyndighet i alle saker som ikke avgjøres av styret eller overordnet
myndighet. Avgjørelsesmyndigheten kan delegeres til andre tjenestemenn ved instituttet etter retningslinjer gitt
av styret. Nærmere instruks for direktøren fastsettes av styret.

§ 6 Status og fullmakter

Instituttet er et statlig forvaltningsorgan med særskilte fullmakter, administrativt Utdannings- og forsknings-
departementet. Instituttet skal finansieres og organiseres slik at faglig uavhengighet og økonomisk/administrativ
fleksibilitet oppnås. Instituttet har følgende fullmakter:

* det oppretter selv de stillinger og tilsetter det personale som anses nødvendig for å løse de oppgaver det er
pålagt, og ut fra hensynet til at bemanning og organisasjon må tilpasses de gitte rammebetingelser.
Tilsettingsforholdene reguleres av lov om statens tjenestemenn med forskrifter.

* det disponerer selv sine inntekter og omfattes følgelig ikke av bruttoprinsippet for budsjettering i statlig virk-
somhet. Budsjett og regnskap skal følge budsjettåret for statsregnskapet, og regnskapet skal revideres av
Riksrevisjonen. Regnskap og årsmelding skal sendes Utdannings- og forskningsdepartementet. Resultat-
informasjon som kreves i henhold til budsjett og tildelingsbrev fra ulike departementer sendes både Utdan-
nings og forskningsdepartementet og vedkommende departement.

Finansiering av instituttet følger "Retningslinjer for statlig finansiering av forskningsinstitutter", fastsatt av Utdan-
nings- og forskningsdepartementet.

Prinsipielle spørsmål som måtte oppstå i instituttets arbeid, og som er av en slik karakter at de krever politisk
avklaring, skal styret legge fram for Utdannings- og forskningsdepartementet.

§ 7 Vedtekter

Vedtekter for instituttet fastsettes av Utdannings- og forskningsdepartementet i samråd med Norges forsk-
ningsråd, Sosialdepartementet og Barne- og familiedepartementet. Forslag til endringer skal legges fram for
styret til uttalelse. Styret kan selv fremme forslag til endringer av vedtektene.
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